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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego Ekscelleneya pan minister wy

znań i oświecenia rozporządził reskryptem z 
dnia 20 grudnia 1881 r. do 1. 1043, że szko
ły, bądź to publiczne, bądź też prywatne lu
dowe i średnie, tudzież wszelkie zakłady 
naukowe, ze szkołami temi na równi będą
ce, niemniej nauczyciele owych szkół mogą 
w przyszłości brać udział w wystawach, kon
gresach i zgromadzeniach nauczycielskich u- 
rządzanych za granicą jedynie na podstawie 
osobnego zezwolenia otrzymanego od władz 
państwa. Takiego pozwolenia udziela na pod
stawie wniesionej prośby Naczelnik kraju —  
urlopów zaś udzielają w tym celu nauczycie
lom szkół publicznych właściwe władze 
szkolne.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.
We Lwowie, dnia 15 stycznia 1882.

Według doniesienia c. k. starostwa hu- 
siatyńskiego sprawdzony zostat w d. Igo 
lutego br. księgosusz w jednej zagrodzie w 
Olchowczyku, miejscowości tamtejszego po
wiatu. Co się podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lw ów, dnia 2 lutego 1882.

CZĘŚĆ IIEURZĘBOWA
Ltoó'W, 8 lutego.

Zamknięta przedwczoraj nadzwy
czajna sesya wspólnych delegacyj w 
całym swoim przebiega i zakończeniu 
zadowoliła każdego, komu dobro mo
narchii leży na sercu. Główny cel zo
stał osiągnięty bez żadnych trudności, 
kredyt nadzwyczajny potrzebny na po
skromienie buntowniczego ruchu w 
południowej stronie państwa został u- 
chwalony z wszelką gotowością, a na
wet w taki sposób, że rząd może z zu
pełną otuchą rozwinąć akcyę pacyfi- 
kacyjną na rozmiary przekraczające 
granice kredytu. Delegacja bowiem

objawiła rządowi zaufanie i gotowość 
do wszelkich dalszych ofiar, jakich 
wymagałoby poskromienie ruchu w da
nym razie. Jest wszelka nadzieja, że 
nie przyjdzie do tej ostateczności, że
by potrzebny miał być nowy kredyt 
nadzwyczajny, ponieważ jednak na te
atrze wypadków wojennych obrót rze
czy nie da się nigdy naprzód ozna
czyć, przeto owe pośrednio uczynione 
przyrzeczenie dalszego wspierania ak- 
cyi rządu posiada wielką wartość.

W toku rozprawy odezwał się 
tylko jeden głos, który sprawił wra
żenie fałszywego tonu, ale i ten epi
zod nie pozostawi pô  sobie żadnego 
śladu. Mowa dr. Klaicza tłumaczona 
początkowo w ten sposób, jakoby de
legat ten wprowadzić chciał dyferen- 
cye narodowe nawet na wspólne wszy
stkim ludom monarchii pole operacyj 
wojskowych przeciw ruchowi bunto
wniczemu, przedstawia się w skutek 
późniejszych wyjaśnień i sprostowań 
w najgorszym razie jako niezręczne, 
w niewłaściwej porze i w niestosow- 
nem miejscu uczynione zastrzeżenie, 
że monarchia austryacko - węgierska 
nie może zapominać o słowiańskim 
charakterze znacznej części posiadło
ści swoich. Niewłaściwą była pora do 
takiego zastrzeżenia, bo w tej ^chwili 
myśl wszystkich zaprzątnięta jest po
trzebą jak najrychlejszej pacyfikacyi, 
a niestosownem było miejsce do ta
kiego zastrzeżenia, bo chociaż okupo
wane prowincye zostają w administra- 
cyi wspólnego ministerstwa, nie dele- 
gacye lecz parlamenty obu połów mo
narchii stanowią kompetentne forum 
dla kwestyi o narodowym charakterze 
ustroju państwowego. Złe wrażenie 
mowy dr. Klaicza zatarło się po mo
wach następnie wygłoszonych.

Wiele czasu zajęła może nie bar
dzo potrzebnie a w każdym razie bez 
pozytywnej korzyści praktycznej roz- j 
prawa o systemie administracyjnym I

w okupowanych prowincyach. Były to 
same poglądy retrospektywne, przepla
tane często proroctwami a posteriori. 
Ostatecznie jednak żaden mówca nie 
odważył się wystąpić ze zdaniem, że 
okupaeya stanowi złe, którego jak naj
prędzej pozbyć się wypada. W naj
gorszym razie przedstawić można oku- 
pacyę jako złe konieczne, stworzone 
wypadkami i położeniem geograficz- 
nem, niejako ciężar narzucony monar
chii przez jej posłannictwo cywiliza
cyjne i zgodne z niem postanowienie 
Europy. Nie brakło w tej krytyo 
obecnych stosunków także myśli traf
nych i spostrzeżeń bystrych i te nie
zawodnie spożytkowane zostaną przez 
właściwe organa.

Wobec zagranicy ostatnia sesya 
delegacyjna ma to znakomite znacze
nie, że wykazuje jednolitość monarchii 
austryacko-węgierskiej w dążeniach na 
zewnątrz i jej zdolność do szybkiej a 
energicznej przytem akcyi z zachowa
niem wszelkich form i wymogów skom
plikowanego zresztą ustroju reprezen
tacyjnego. Nawet w państwach z je 
dnym parlamentem dla spraw wewnę
trznych i zewnętrznych rząd nie mÓ£ - 
by w podobnych stosunkach prędzej 
dopiąć zamierzonego celu i uzyskać 
środki potrzebne do swobodnej akeyi 
wojskowej.

Sprawy kraj owe, -
C -(Kasy oszczędności to Lralicyi).

(§) Ostatnie wykafyjitatystyczne o licz
bie kas oszczędności w austryackich krajach 
koronnych i jej stosunku do obszaru lub lu
dności wykazały, że Galicya pod tym wzglę
dem znacznie pozostała w tyle za innemi 
prowincjami. Nie mówiąc już o Czechach 
lub dolnej Austryi, gdzie tak wiele jest kas 
oszczędności, dość przytoczyć na potwierdze
nie powyższej uwagi daty statystyczne z są
siedniego Szląska. Mały Szląsk posiada 15

kas oszczędności (jedną na 348 kwadrato
wych kilometrów) o tyle zaś większa Gali- 
eya tylko 1G kas, t. j. jedną na 4906 kwa
dratowych kilometrów (na 391.806 miesz
kańców).

Na ten niekorzystny stosunek zwróciło 
uwagę Ministerstwo spraw wewnętrznych i 
w czerwcu z. r. zarządziło zwołanie ankiety 
w c. k. Namiestnictwie, w której ze strony 
Wydziału krajowego wzięli udział p. Mar
szałek krajowy dr. Mikołaj Z y b l i k i e w i c z ,  
referent spraw kredytowych w Wydziale kra
jowym dr. Józef W e r e s z c z y ń s k i  i kie
rownik krajowego biura statystycznego prof. 
dr. Tadeusz P i ł a t .  Celem ankiety było ob
myślenie środków pomnożenia liczby kas o- 
szczędności. Wszyscy członkowie* ankiety 
zgodzili się na to, ^  ^fi-ak sposobności do 
bezpiecznego lokowani,, drobnych oszczędno
ści sprawia, iż mniejsze kwoty oszczędzane 
leżą martwo. Co gorsza, w braku takiej spo
sobności znaczna liczba osób z klas mniej 
zamożnych trwoni zaoszczędzone kwoty. W  
skutek tego z sumy 21,200.000 zł., reprezen
tującej ogół wkładek w 16 galicyjskich ka
sach oszczędności, zaledwie połowa przypada 
na właściwe drobne oszczędności, resztę zaś 
stanowią znaczniejsze kapitały, które nie
właściwie przyciąga do kas oszczędności pew
ność lokacyi. Ankieta kilka dni obradowała 
nad postawionem jej pytaniem i powzięła ca
ły szereg uchwał z projektami dodatniemi, 
które przedłożone zostały Ministerstwu spraw 
wewnętrznych. W tych dniach nadeszła ztam- 
tąd odpowiedź, którą podajemy w dokładnem 
streszczeniu. Daje ona czytelnikom poznać 
nietylko zapatrywania i zamiary rządu lecz 
treść uchwał przez ankietę powziętych. Oto 
streszczenie odpowiedzi rządowej:

W szczególności podziela ministerstwo 
zapatrywanie ankiety, że w Galicyi prze
ważnie zakładaniem powiatowych kas osz
czędności dojść można do pożądanego roz
powszechnienia tej zbawiennej instytucyi i że 
Wydział krajowy powołanym jest w pierw
szym rzędzie do zachęcania reprezentacyj 
powiatowych do skutecznego działania w tej 
mierze. Uznając godną pełnego uznania ży
czliwość p. Marszałka krajowego dla tej spra
wy i wyrażoną w czasie obrad ankiety go
towość popierania usiłowań powiatów przy 
zakładaniu nowych kas oszczędności, wyraża 
Ministerstwo nadzieję, że powiedzie się roz
powszechnianie w kraju kas oszczędności, 
ożywienie zmysłu do oszczędności u ludu i 
zasilanie produkcyi rolniczej tanim kapitałem. 
Należy przytem miać na oku także gminy i 
powoływać je do zakładania gminnych kas

3)
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l u c y a n a  t a t o m i r a ,

C z ę ś ć  d r u g a .

I.
(Ciąg dalszy.) _

Po szóstej siedzieliśmy już znowu \v wa
gonie i jechaliśmy do Brixle-gg, w iiczuem 
towarzystwie, jakie tylko można^ było pomie
ścić w jednem coupe. Nie zważałem na nie 
wcale, a że nauczycielka była na szczęście 
mniej usposobioną do rozmowy, mogłem więc 
z całą swobodą utopić wzrok i myśli w oko
licy, która przesuwała się przed oknami wa
gonu.

Przebyliśmy szybko dolinę, którą przej
rzałem z Zellerburgu i pominąwszy szybko 
kilka wiosek, rozrzuconych szeroko przysiół
kami i odosobnionemi zagrodami, jak wszy
stkie wsie tyrolskie, stanęliśmy w Worgl, 
gdzie się schodzi kolej idąca z Bawaryi na 
Kufstein z koleją prowadzącą z Salzburga do 
Hallein i Kitzhuchel.

Przejeżdżając przez te wsie rozpierz- 
chnione po wzgórzach, przypatrywałem się 
z zajęciem domom i obejściom włościańskim, 
które nięjsą nigdzie tak prawTdziwie estety
czne, jak w północnym Tyrolu. Za Brenne- 
rem zaciera się już ich właściwy styl pod 
wpływem W łoch, a zarazem znika i ta ide
alna prawie czystość, która tu zachwyca oko.

Każdy z tych domko w, znanych po
wszechnie pod nazwą szwajcarskich z ma
leńkich, delikatnych modelów, które jako za
bawki dziecinne lub cacka etażerkowe roz
chodzą się p0 całym świecie, mógłby w ca
łości wraz z swojem otoczeniem być prze
niesiony do najwytworniejszego parku i sta
nowiłby jego ozdobę, tak jest kształtny i 
wdzięczny. Bą one po największej części małe 
i mieszczą pod jednym dachem wszystko, co 
gospodarstwo potrzebuje. W dolnej części, 
zwyczajnie murowanej, znajduje się Izba mie
szkalna, czasem z alkierzem, kuchnia i staj
nia. Na tym murze parterowym z niewielu 
i niewielkiemi okienkami wznosi się pięter
ko, zbudowane z tramów sosnowych , z ga
lery ą wzdłuż całego budynku, osłoniętą wy
stającym dachem, mniej lub więcej przystro
jonym rozmaitemi ornamentami wyrzynane- 
mi z drzewa. Ala tu gospodarz swoją stodół
kę i komorę na rozmaite sprzęty gospodar
skie, a często jeszcze i jednę lub dwie izdeb
ki letnie mi poddaszu. To wszystko nakrywa 
dach dosyć płaski z cigpkich dranic pokła
dzionych tylko na krokwiach i zamiast przy
bijania ćwiekami przyciśniętych rzędami na
łożonych na nie kamieni. Staranny gospodarz 
nicuje taki dach od czasu do czasu, oczyszcza
jąc i obracając na drugą stronę sosnowe dra
nice co lat pięć, modrzewiowe zaś co lat 
dziesięć.

Na szczytach domów, stojących na ustro
niu , bywa zawsze wieżyczka z dzwonkiem, 
który służy_ do tego, żeby zwoływać na po
łudnie ludzi pracujących na odległych polach. 
Zamożniejszy Tyrolczyk zdobi nadto front 
swego mieszkania jednym lub kilku obraza
mi świętych patronów, malowanemu na ścia
nie, które świadczą, równie jak te przemno-

1 gie kaplice i figury spotykane tu wszędzie 
po drogach i ścieżkach , po górach samo
tnych i stromych urwiskach, że w tym kra
ju obok innych zwyczajów i obyczajów, które 
gdzieindziej poszły już w zapomnienie i po
niewierkę , zachowała się i dawna wiara w 
całej swojej pierwotnej sile i dziecinnej pro
stocie. Zresztą żadnych przystawek, żadnych 
koszlawych karmników, krzywych ogrodzeń 
i błotnych wygonów7, tak powszechnych we 
■wsiach naszych.

Dodaje tym schludnym obejściom tem 
większego jeszcze wdzięku ich malownicze 
położenie. Wsie nie są nigdy zbite na se
dnem miejscu. Około kościółka, u podnóża 
góry uwieńczonej jakąś ruiną, lub mieszkal
nym jeszcze zamkiem, których w Tyrolu na 
setki liczyć m ożna, wśród łąk i drzew roz
łożystych , gromadzi się kilkanaście domów, 
które stanowią punkt środkowy osady, roz
pierzchającej się od niego w promieniach da
leko na wszystkie strony. Tu widać kilka 
domków, które przysiadły w dzikim wąwozie 
nad szumiącym potokiem, nie lękając się usu
nięcia piętrzącej się nad niemi góry, tam ja
kaś śmielsza jeszcze zagroda przyczepiła się, 
jak gniazdo jaskółcze, do stromej seiany_ ska
ły, a ówdzie jakiś gospodarz wdrapał się aż 
na górska halę i osiadł na ostrym gizbiecie 
kamiennym , na którym tylko tyle jest ró
wnego miejsca, ile zajęły podwaliny jego 
chaty. Ztąd każda wieś ma kilka przysiół
ków’ i zalicza do swojej gminy kilkanaście 
zagród rozprószonych po górach i dolinach, 
jak spłoszone stadko ptastwa. Każdy stara 
się pobudować jak najbliżej swojej roli, swo
jej łąki i odbija się od sąsiada, aby miał pod 
ręką swój zagon, który uprawia tem praco
wiciej , tem wytrwałej, im lichsza jest gle-

I ba. To też pomimo że te góry, z natury 
swojej tak dzikie, zdają się jakoby przezna
czone na to, żeby były tylko pustynią za
chwycającą romantyczną potęgą widoków —- 
skutkiem tego rozrzucenia osad każdej wsi, 
jak również i tego, że Tyrol jak i Salzburg 
jest przeważnie krajem średnich gospodarstw 
chłopskich , jedzie się ciągle okolicą zamie
szkaną , nie przebywa się nigdzie wielkich 
obszarów bezludnych, widzi_ się wszędzie 
ślady pracowitej ręki ludzkiej i co za tem 
idzie, powszechna zamożność.

Pociąg zatrzymał się w Worgl kilka
naście m inut, aby przyjąć nowych podró
żnych, przybyłych koleją salzbursko-tyrolską. 
Ruszaliśmy już z miejsca, gdy nagle przera
ził nas rozdzierający uszy głos , który przy
głuszył świst piszczałki parowej i sapanie 
rozpędzającej się lokomotywy.

— Dla Boga! — zawołała p. Laura 
przestraszona — kogoś pewnie przejechano!

— Gott hewahrc ! Bas hat nur ein lu- 
stiger Tiroler so gejodelt — uspokoił ją jeden 
z towarzyszy.

Ten tyrolski jodlcr przewyższał wszy
stko, co kiedykolwiek w życiu mojem słysza
łem , i nie mogłem go się długo z ucha po
zbyć, tak mi w niem uparcie dzwonił.

_ Za W orgl zwęża się dolina lnu i staje 
się jednostajniejszą i dzikszą. Po brzegach 
rzeki ciągną się moczary, przez które wiją 
się górskie strumienie, i rzadko gdzie widać 
odosobnioną zagrodę, ożywiającą cokolwiek 
to górskie pustkowie. Ale przed Kundl roz
przestrzenia się znowu widok i okolica uro
zmaica się i zaludnia napowrót. Prastara wieś 
Kundl leży nad potokiem Wildschónau u pod
nóża stromej skały, na której wznosiły się 
niegdyś mury zamku Kundlburg, a dziś ster-



oszczędności, o ile mogą dostarczyć gwaran- 
cyi pomyślnego i prawidłowego zarządzania 
takim zakładem.

Dalszy skuteczny środek ułatwienia po
wiatom zakładania nowych kas oszczędności 
polega na tein, żeby Wydział krajowy uży
czył im swego pośrednictwa w wyjednaniu 
taniego kredytu u większych zakładów kre
dytowych dla zaopatrzenia się w środki pie
niężne potrzebne do założenia i urządzenia 
kasy oszczędności.

Ministerstwo nie widzi potrzeby zmian 
w postanowieniach regulaminu o nadzorze 
Rządu nad kasami oszczędności. O ile bowiem 
ingerencya Wydziału krajowego ma podsta
wę z powodu uczestniczenia powiatów swoim 
majątkiem przy zakładaniu i wyposażeniu 
kas oszczędności, wystarczają obowiązujące 
przepisy ustaw o zakresie działania autono
micznych ciał reprezentacyjnych, a uzasa
dnione w tych ustawach prawo nadzoru W y
działu krajowego nie ulega wątpliwości.

Ministerstwo, podzielając zapatrywanie 
ankiety, iż ustanawianie delegatów czyli eks
pozytur kas oszczędności po za miejscem ich 
siedziby jest pożądanym i skutecznym środ
kiem ułatwienia stronom udziału w wkład
kach i nie ma nic do zarzucenia przeciw 
zamieszczaniu w statutach kas oszczędności 
ogólnych postanowień zastrzegających kasie 
prawo ustanawiania takich delegatów, z o- 
kreśleniem ich atrybucyi. Osobną instrukeyą, 
która wymaga zatwierdzenia Namiestnictwa, 
wypadałoby określić bliżej urządzenie i or
ganizację takich ekspozytur z należytą oglę
dnością , aby daną była dostateczna gwaran- 
cya tak co do pewności osób powoływanych 
na delegatów, jakoteż kontroli ekspozytur 
przez centralny zarząd kasy oszczędności.

Prośba komisyi o wyjednanie zniżone
go portoryum od przesyłek pocztą kwot 
mniejszych do 50 zł. do kas oszczędności i 
z tych kas do stron, odstąpiona została Mi
nisterstwu handlu z wnioskiem przychylnym 
do kompetentnego załatwienia.

Co do warunków, pod jakiemi kasy osz
czędności udzielać mogą pożyczek spółkom 
ukonstytuowanym w myśl ustawy z 9 kwie
tnia ] 873, zaleca Ministerstwo także nadal 
stosowanie się do postanowień § 19 regula
minu dla kas oszczędności i § 25 ust. 7 
statutu wzorowego, a więc udzielać mogą 
kasy oszczędności pożyczek takim spółkom 
tylko za zezwoleniem c. k. Namiestnictwa, 
jeżeli są zarejestrowane z poręką nieograni
czoną.

Nie zapoznając okoliczności przytoczonych 
przez ankietę, a przemawiających za wyjątkowem 
udzielaniem kredytu przez kasy oszczędności 
spółkom gospodarskim mającym na celu pod
niesienie gospodarstw spólników przez wspól
ne podejmowanie pewnej gałęzi produkeyi, 
jako to: spółkom magazynowym, surowco
wym, celem wspólnego zakupna maszyn i 
narzędzi rolniczych lub wspólnego prowadze
nia gospodarstwa rolniczego, ulepszenia grun
tów i t. p. skłonnem jest Ministerstwo do
puścić wyjątkowo w poszczególnych wypad
kach na wniosek motywowany Namiestni
ctwa zamieszczenie w statutach kasy oszczę
dności normy, aby można było używać fun
duszów kasy na takie pożyczki, jednakże tyl
ko do wysokości funduszu rezerwowego, z 
prawem wypowiedzenia, skoro zarząd kasy 
oszczędności znajdzie sposobność korzystniej
szej, statutami dozwolonej lokacyi i z wyra- 
źnem zastrzeżeniem, że kasa oszczędności

potrzebuje do udzielenia takiej pożyczki za każ
dym razem zezwolenia Namiestnictwa.

Przy zakładaniu nowych kas oszczę
dności należałoby zdaniem Ministerstwa 
wpływać na założycieli, aby w statutach kas 
oszczędności zamieszczano postanowienia 
normujące w ogólnych granicach wysokość 
wkładek, stosunek funduszu rezerwowego 
do kapitału wkładkowego i 'wysokość stopy 
procentu z należytem uwzględnieniem sto
sunków7 miejsca i czasu.

W  końcu podnosi Minisdbrstwo poży
teczność peryodycznego zwoływania w7ieców 
kas oszczędności i wyraża nadzieję, że W y
dział krajowy zachęcać będzie powiaty i gmi
ny do zakładania nowych kas oszczędności 
tak, aby i z czasem Galicja stosunkowo zró
wnała się z innemi krajami koronnemi.

B erlin , 6 lutego.

□  Jutro tedy rozpoczną się rozprawy z 
wielką oczekiwane niecierpliwością nad no- 
wem przedłożeniem kośeielno - politycznem. 
Wszystkie miejsca na trybunach dla publicz
ności przeznaczonych już dziś są zamówio
ne. Jaki będzie ostateczny los nowego pro
jektu rządowego, trudno przewidzieć — tym
czasem tyle tylko powiedzieć Można, że pro
jekt przekaże się po dwudniowych rozpra
wach osobnej komisyi, w której dopiero wła
ściwa praca będzie podjętą.

Ze wszystkich frakcyj sejmowych ża
dna projektowi nie sprzyja Zachowawcy 
znajdują się w niekorzystnem położeniu; ra- 
dziby położyć wreszcie koniec niesnaskom we
wnętrznym i walce kościelnej, ale powstrzy
muje ich polityka księcia Bismarcka, od któ
rego woli ostatecznie byt ich zależy zupeł
nie. Jest rzeczą niebywałą, żeby rząd jaki
kolwiek — wyjąw7szy czasy nadzwyczajne, 
gdzie wszystko zawisło i zależyć powinno od 
męża stanu zajmującego miejsce dyktatora — 
żądał dla siebie na czas nieograniczony 
władzy dyskrecjonalnej, tak, iż cały szereg u- 
staw ważnych może być zastosowanym do 
jednej trzeciej całej ludności z wygórowaną 
surowością albo też zupełnie może być za
niechanym albo w końcu znaleźć zastosowa
nie w7 jednej części monarchii, gdzie ludność 
nie zawiniła bardziej niż gdzieindziej. Stron
nictwa konserwatywne nie tają tego przed 
sobą. Żeby w7iąc postępowanie stroje jako ta
ko tłumaczyć wobec kraju, chcieliby tylko na 
pewien przeciąg czasu przyznać rządowi wła
dzę dyskrecyjną. Kreuz Ztg. mówi o dw7óeb 
latach, podobnież jak pewne paragrafy usta
wy lipcowej tylko półtora roku miały moc 
prawną; oprócz tego stronnicy rządu chcą 
oświadczyć, że za pomocą nowej ustawy rząd 
powinien przysposobić pole do dalszych u- 
kładów z Stolicą Apostolską i do ostateczne
go zakończenia walki kościelnej. Tymczasem 
zarzucają gazety katolickie słusznie, że rząd 
nigdy jeszcze uie złożył oświadczenia, iż u- 
stawa nowa mieć będzie charakter tylko pro
wizoryczny i że w bliskiej przyszłości rewi- 
zya ustaw majowych będzie podjętą.

Centrum, od którego los przedłożenia 
rządowego zawisł w zupełności, oświadczy 
się przeciwl władzy dyskrecyonalnej. Stron
nictwo katolickie, w którego imieniu mają

przemawiać baron Schorlemer, Windtborst i 
Piotr Reichensperger, jeden z najstarszych 
przywódzców parlamentarnych ludności kato
lickiej, będzie się starało, żeby w ważnych 
punktach przerobić projekt rządowy tak, iżby 
ustawa miała rzeczywiste znaczenie rewizyi 
ustaw majowych. Po stronić’ centrum staną 
jednomyślnie Polacy, którzy protest podniosą 
przeciwko motywom projektu, jakoby rząd ze 
względu na prowincye polskie potrzebował 
władzy dyskrecyjnej. Czy starania te i o ile 
będą miały rezultat pomyślny, trudno dziś 
powiedzieć. Spodziewamy się, że rząd po czę
ści na zmianę projektu swrego przystanie. 
Zdaje się, że zapatrywania posłów katolickich 
podzielane są przez wysoko postawione osoby 
zostające w styczności z dygnitarzami kościel
nymi. W kilku punktach poprą starania cen
trum postępowcy.

Liberali są podzieleni. Najusilniejszy o- 
pór spotka u nich pragraf nowej ustawy, iż 
biskupi złożeni z urzędu mogą być przypu
szczeni na nowo do zarządu dycczyi ;przede- 
wszystkiem chcą wykluczyć kardynała Ledo- 
chowskiego i arcybiskupa kolońskiego. Z 
przebiegu rozpraw7 nie omieszkam zdawać 
sprawy.

SPRAWY ZAGRAIICZME
(W y b o ry  zb iorow e w e W ło szecu .)

Doniosły już depesze telegraficzne, że 
gabinet Depretisa odnmsł świetne zwycię
stwo i uzyskał niemniej świetne wotum za
ufania od Izby. Włoska Izba deputowanych 
olbrzymią większością przyjęła w7 zasadzie 
projekt zaprowadzenia wyborów zbiorowych. 
Uchwuilenie postanowień szczegółowych jest 
rzeczą drugorzędną, gdyż nowa ustawa wy
borcza przez przyjęcie zasady wyborów zbio
rowych zostaje obecnie uzupełnioną. Główne 
postanowienia nowego prawa wyborczego są 
następujące : Wyborcą może być każdy oby
watel włoski. Dalsze warunki są: skończony 
21 rok żyśia i umiejętność czytania i pisa
nia. Warunki, z których jeden tylko jest nie
zbędnym, są: uiszczany bezpośredni podatek 
roczny w kwocie najmniej J9 lirów 80 et., 
albo wylegitymowanie się z ukończenia szkół 
elementarnych według urzędowego systemu 
szkolnego. Przeobrażenie dokonane w" pffyli- 
cznem życiu W łoch w skutek nowej ustawy 
wyborczej, przedstawi się w7 cyfrach jak nastę
puje: W ciągu 84 lat konstytucyjnego źyCia 
Włoch brało w przecięciu udział ,;vt^wybo- 
rach osób 632.000, odtąd będzie miało u- 
dział prawem zastrzeżony osób 2,600.000. 
Kto jest wyborcą, jest zarazem i wybieral
nym. Każda prowincya wysyłająca nie wię
cej jak 5 deputowanych, tworzy jedno ciało 
wyborcze i wybiera zbiorowo wszystkich 
swoich deputowanych. Prowincye mające wy
bierać więcej niż pięciu deputowanych, two
rzyć mają dwa okręgi wyborcze. System przy
jęty przy wyborach politycznych ma byórozsze- 
rzony także i na wybory do administrację] 
gminnych, a nadto naczelnicy gmin czyli 
wrójci lub burmistrze nie będą mianowani, 
ale obieralni.

Rzymski korespondent National Ztg. 
pisze o tej nowej ustawie: „Poprawionaprzez 
senat i przyjęta przez Izbę bez dyskusyi no- 
w7a ustawa wyborcza została bezzwłocznie 
przez króla sankcjonow aną i tegoż dnia je 

szcze publikowaną w7 Gazectta Ujficialc. Król 
oświadczył przytem, iż niewymownie cieszy 
się z tego, że miał możność wprowadzenia 
w życie tej reformy, której daje sankcye u- 
fny w miłość i zdrowy zmysł polityczny na
rodu. Jakkolwiek wielu ukrytych przeciwni
ków reformy wyborczej zw7raca uwagę na po
zorną obojętność ludności w7 sprawie tej 
zmiany zasadniczej, to należy im przypomnieć, 
iż reforma wyborcza nie może teraz wywo
łać takiego eulazyazmu, jakiby była wywo
łała, gdyby była przyjęta wrcześuiej. Nad re
formą tą toczyły się obrady od lat wielu.11

(In te r p e la c je  w Iz M e  fr a n c u s k ie j.
Na posiedzeniu francuskiej Izby deputo

wanych odbytem d. 6 bm. wniósł deputowa
ny Granet interpelacyę do rządu w kwestyi 
rewizyi konstytucji.

Dep. G r a n e t ,  wyłuszczając pobudki 
swojego zapytania, nadmienia, że twierdzo
no, jakoby występował z interpelacją z za
mysłem pomszczenia w ten sposób obalone
go gabinetu, słowem jakoby miał na celu od
wet za poprzedni gabinet (Niepokój). Mówca 
oświadcza, że głosował przeciw poprzednie
mu ministerstwu, ale przyjaciele jego po
lityczni nie mogli przyklasnąć nowemu ga
binetowi. Granet mniema, że niejasny 
program nowego ministerstwa nie odpowiada 
w7cale potrzebom obecnej sytuacyi. Nowy ga
binet nie uszanował należycie zasadniczy en 
doktryn systemu parlamentarnego. Powinien 
był bowiem uchwałę Izby o rewizyi konsty
tucji przyjąć za punkt wyjścia swojej polity
ki. W dziejach parlamentarnych Francji nie 
istnieje przykład podobnego lekceważenia 
większości Izby. Rząd nie miał prawa o- 
draczać kwestyi rewizyi konstytucji. Powi
nien był owszem rozwinąć sztandar rewi
zyi. Nie idzie, tu tylko o ustawę wyborczą, 
ale także o interesa powszechne, o senato
rów dożywotnich, o prerogatywy senatu w 
sprawach finansowych, które mogą być 
przyczyną zatargów. To przekonanie podzfe- 
Iał także Leon Say, a teraz żąda odroczeńia 
rewizyi do trzech lat. Być m oże, iż nowy 
gabinet pożyje tak długo, ale nigdy nie do
czeka się tak pomyślnej chwili, by w kilku 
dniach módz rozwiązać kwestyę tak ważna. 
Zawód i rzoczarowanie są tern większe, że 
można się obawiać, iż odroczona * kwesfya 
wywoła rozdrażnienie i przeszkodzi gabi
netowi w zajęciu się reformami. Jest tofkwe- 
stya honoru dla Izby, która obaliła gabinet 
poprzedni ponieważ zapanowała niejedno,ść 
pomiędzy życzeniami Izby a gabinetu. Obecny 
gabinet dopuścił się zatem aktu osobistego, 
nie licząc się z uczuciami Izby. Nie możemy 
tolerować dwuznaczności. Nie możemy do
puści <L ażeby powiedziano, że rew izja jest 
narzędziem wzniecania zatargów i ambicji o- 
sobistej i że dlatego zażądano rewizri. Izba 
może dopiero później uchwalić, czy zechce 
uchylić poprzednią swoją uchwałę.

Prezes gabinetu F r e y c i n e t  odpowia
da, że gabinet bynajmniej nie zawinił nie
oddaniem należytego szacunku Izbie. Uchwa
ła z dnia 26 stycznia nie jest projektem u- 
stawy, któryby rząd był zniewolonym podać 
senatowi. Obie Izby musiałyby się były o- 
świadczyć w przedmiocie tej rezolucji. Rzad 
nie ma prawa iporuczać jednej z Izb prero
gatyw rezohuyi Dlatego też postępowanie 
rządu było_ ze stanowiska konstytucyjnego 
ściśle prawidłowe. Nie nadszedł jeszcze dla

czy malownicza ruina nad przepaścistym wą
wozem, z którego wypływa Kundlerache.

Ten sam towarzysz podróży, który u- 
spokoił w Worgl nasze przerażenie, gdyśmy 
usłyszeli ów szczególny Jodler Tyrolczyka, 
zwrócił naszą uwagę na stary kościółek w 
gotyckim stylu , stojący samotnie na łące a 
a zwany St. Leońhardt auf der Wiese, i opo
wiedział nam charakterystyczną legendę o 
jego założeniu.

W  bardzo dawnych czasach nadpłynął 
pewnego razu lnem kamienny posąg św. Leo
narda , unosząc się na jego falach, jak gdy
by był z drzewa, i osiadł tu na mieliźnie 
pomiędzy Radfeldem i Kundl. Wieśniacy wy
dobyli statuę na brzeg i ustawili na pobli
skiej łące. Cesarz Henryk II, ciągnąc tędy 
w r. 1004 do W łoch , ślubował wystawić ko
ściół temu świętemu, stojącemu dotąd pod 
gołem niebem , jeżeli jego wyprawa pomy
ślnym skutkiem będzie uwieńczona. Henryk 
otrzymał w Pawii koronę lombardzką i uszedł 
szczęśliwie, chociaż z nadwerężoną nogą, sprzy- 
siężonym Włochom, którzy napadli na niego 
w jego pałacu ; ale zapomniał o św. Leonar
dzie i o swoim ślubie. Po latach przybył ce
sarz znowu w te strony a gdy przejeżdżał 
koło statuy św. Leonarda, stanął nagle jego 
k o ń , pienił się, wspinał dęba i nie chciał 
ruszyć z miejsca. Przypomniało to Henryko
wi uczyniony dawniej ślub i wkrótce otrzy- 
mał św. Leonard kościółek, który papież Be
nedykt VIII pośw ięcił, powracając w roku 
1020 z Bambergu, dokąd był się udał na 
zaproszenie cesarza dla poświęcenia wspa
niałego tumu przez niego tam zbudowanego. 
Małżonka Henryka II. św. Kunegunda, mia
ła szczególne nabożeństwo do św. Leonarda

i odwiedzała często ten kościółek, który od
tąd zasłynął cudami i jest do dzisiaj celem 
pobożnych pielgrzymek.

O każdym niemal kościele, o każdej ka
plicy, o każdym zamku przechowuje lud ty
rolski z pobożną wiarą podobne legendy, 
mniej lub więcej oparte na historyi, i osnuwa 
te pomniki minionych wieków, jakby tęczową 
tkaniną, tym urokiem mistyczno-poetycznym, 
jakim ożywiać umie stare mury tylko nie- 
krępująca się żadną ścisłą krytyką fantazja 
i dziecinna wiara ludu. Sporą ich wiązankę 
zebrał Staffler w swojem cennem dziele o Ty
rolu i VorarIbergu, a ileż jeszcze zebraćby 
się ich dało! Miałem później sposobność sły
szeć!' wiele takich legend ludowych tyrol
skich o cudownych obrazach i statuach i by
łem uderzony ich podobieństwem do podań 
naszego ludu o obrazach Boga Rodzicy, które 
się pojawiły to na drzewach w ustroni le
śnej, to w krynicach, i o przyniesionych wo
dami kościołach, jak np. kościółek św. Mar
cina pod Tarnowem. Lud czy pod kapeluszem 
tyrolskim, czy pod magierką mazurską, o ile 
nie różni się stopniem cyw ilizacji_ lub de
moralizacji, co jest zasługą lub winą tych, 
którzy go wychowywali, i stosunków, wśród 
jakich się wychowywał —  wszędzie jest do 
siebie podobny i wszędzie żyje w podobnym 
świecie duchowym, opromiennym uroczym 
blaskiem fantastyczności.

Myśląc o tem i owem ani się spostrzeg
łem, kiedyśmy minęli Radfeld i przebywszy 
krótki tunel, przebity przez górę zamku Ratten- 
berskiego, stanęli w Brixlegg.

Oprócz mnie i nauczycielki nie wysia
dał tu nikt więcej. Przebiegłem szybko sieni

małego dworca, ciekawy zobaczyć jak naj
prędzej to miejsce, w którem zamierzałem 
przepędzić kilkanaście dni. Ale ciekawość 

.moja nie została zaspokojona. Zapadał już 
zmrok wieczorny, a wieczór był posępny i 
mglisty. Chmury zwieszały się nisko nad 
ziemią i dokoła rozsnuwały się mgły po gó
rach i zasłaniały widok jak gazowe opony. 
Ze wsi, położonej cokolwiek w dole, wyglą
dały z pomiędzy drzew tylko dachy kilku wyż
szych domów i spiczasta wieża kościoła.

O kilkanaście kroków od dworca stoi 
dom, w którym jest restauracja i pokoje go
ścinne. Nauczycielka postanowiła się tu umie
ścić, ja zaś nie chciałem być tak blisko świ
stu i ruchu kolejowego, któryby mi przypo
minał gwar miejski. Pożegnałem więc kole
żankę, zawołałem tragarza, który zabrał moje; 
tobołki na ręczny wózek o jednem kółku, 
i ruszyłem ku wsi, oddalonej spory kawałek 
drogi od kolei. Po kwadransie, przeszedłszy 
naprzód ścieżką na przełaj pole a potem 
ulicę wiejską, zatrzymał się mój tragarz przed 
wielkim, trzypiętrowym domem tuż obok ko
ścioła, na którym wyczytałem napis Hotel 
Vugl.

W obszernej czystej' sieni powitała mię 
gospodyni, uprzejma, zażywna, trochę szpa
kowata brunetka, z zakasanemi rękawami 
i wielkim bialuteneńkim r fartuchem, zacho
dzącym aż pod szyję. Śień ta służy pani 
Vogl zarazem za miejsce do zwyczajnych, 
codziennych recepcyj; prosiła mię więc, że
bym usiadł na ławie za stołem, na którym 
spoczywał snem wiecznym rogacz, świeżo 
widać nabyty dla kuchni hotelowej, w towa
rzystwie dwóch pięknych głuszczów i kilku-

nastów pstrągów, świadcząc wymownie, żo 
dla stołowników szanownej gospodyni nie sa 
rzadkością nawet takie delicye, które znaj
dzie tylko w głuchych borach i rwących po
tokach górskich. Usiadłszy koło mnie, oświad
czyła, że w całym hotelu jest tylko jeden po
koik wolny nańrugiem piętrze, ale i ten może 
mi tylko pod tym warunkiem oddać, jeżeli 
zgodzę się opuścić go w tym razie, gdyby 
tego zażądał dotychczasowy jego mieszkaniec, 
który wyjechał na czas krótki i ma lada dzień 
powrócić. Przyjąłem ten warunek i nad spo
dziewanie moje umiarkowaną cenę, puczem 
pani Vogł obznajomiła mię z porządkiem do
mu, zapowiadając stanowczo z otwartością 
tyrolską, że wymaga od swoich lokatorów 
ścisłego zastosowania się do niego i nie znosi, 
żeby się ktokolwiek z pod ogólnej reguły wy
łamywał. Od szóstej do dziewią ej podają śnia
danie w restauracji na dole. Od dwunastej 
do drugiej jest tablc dlwte w sali jadalnej na 
pierwszem piętrze, gdzie jadają tylko stali 
stołownicy. Każdy ma swój numer i niewolno 
mu zmieniać przeznaczonego miejsca. O dru
giej obiad się kończy i kto się spóźni, a nie 
uprzedzi o tem zawczasu gospodyni, dla tego 
nie zostawia się n ic; musi sobie zapłacić 
osobno objad a la carte w restauracji.

—- lak i porządek zaprowadził mój św. 
pam ięci mą z —  kończyła - i ja go przestrze
gam scisle, a komu to się niepodoba, może 
przenieść się odemnic do innych hotelów, 
których tu jest dwa jeszcze, ITcrrnhaus i Ju- 
denhaus.

cOiaK ó:il:.zy nastąpi.)



senatu czas do wzięcia inicyatywy w kwe- 
styi rewizyi, ponieważ rząd nie może jeszcze 
przedstawić senatowi różnorodnych kwestyj 
sformułowanych dopiero w rezolucyach. Ze 
sprawą rewizyi konstytucyi w chwili, gdy 
przyszła pod obrady Izby, wiązały się roz
maite kwestye polityczne i nie przeprowa
dzono nawet dyskusyi w przedmiocie wielu 
punktów, które miały być zmienionemi. Se
nat zechce przecież wiedzieć, do jakiego wła
ściwie celu życzy sobie Izba skierowaćjego kro
ki. ( Wrzawa i przenoa). Senat zechce znać 
przynajmniej zamiary rządu, który w tej 
mierze nie złożył jeszcze deklaracyj i któ
rych nie zna jeszcze sama Izba. Jakkolwiek 
rewizya wydała się wielu niezbędną, to je 
dnak rząd nie może jeszcze uczynić zadość 
życzeniu przystąpienia do niej w tym duchu, 
w jakim została przez Izbę poruszona. {Nie- 
spolcój na latoach lewicy). Każdy z osobna 
wie bez wątpienia o swojem zapatrywaniu, 
ale rząd nie zna zapatrywań większości Izby. 
Rozdwoiła się nawet większość republikań
ska. Rząd zatem musi żądać ponownej u- 
chwały Izby, gdyż w głosowaniu z 26 stycz
nia zdeklarowała się tylko połowa republi
kańskiej większości a w takim stanie rzeczy 
nie byłaby możliwa honorowa egzystencya 
dla gabinetu republikańskiego. {Bardzo dobrze! 
MespoJcój). W obecnych warunkach nie można 
z korzyścią przedsiębrać rewizyi. Rząd mógł 
wprawdzie przedłożyć senatowi uchwałę Izby, 
ale senat byłby jej nie przyjął. Rząd ma jednak 
ważniejsze obowiązki. Musi załatwiać inte- 
resa kraju. Rewizya obecnie nie jest jeszcze 
dojrzałą. Rząd pragnie tę kwestyę rozwiązać, 
ale chce przedsięwziąć rozwiązanie pod wa
runkiem zapewnienia mu skutku pożądanego. 
Nie idzie wcale o odroczenie na trzy lata. 
Rząd owszem upatrzy pomyślną chwilę, a 
im skłonniejszą okaże się większość do po
parcia gabinetu, tem prędzej nadejdzie owa 
pomyślna chwila {Oklaski). Gabinet zna ży
czenia kraju i jego reprezentantów i chce 
tak jednym jak drugim uczynić zadość, dla
tego uprasza Izbę, ażeby raczyła użyczyć mu 
potrzebnej do tego siły.

Dep. L o c k r o y  straszy nieprzyjaciół
mi gabinetu i żąda bezzwłocznej rewizyi.

Dep. J u l i en  ze skrajnej lewicy prze
mawia w duchu oświadczeń gabinetu.

W końcu poddano pod głosowanie dwa 
wnioski, z których wniosek Gatineau , przy
chylny gabintow] i wyrażający mu zaufanie, 
utrzymał się, jak wiadomo, 287 głosami prze
ciw 66.

KRONIKA
— JE. p. Namiestnik hr. Alfred Po

tocki wyjechał wczoraj wieczór pociągiem pospie
sznym do Wiednia.

(= )  Dwa stypendya z fundacyi ś. p. 
Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej wynoszące 
po 160 zł. rocznie, przeznaczone dla młodzieży 
pochodzenia szlacheckiego i nadawane tylko na rok 
jeden a to kolejno jednego roku dwom uczniom 
szkół gimnazyalnych, drugiego zaś dwom uczen
nicom, uczęszczającym do publicznych zakładów 
naukowych w kraju, nadał Wydział krajowy na 
propozyeyę p. Stanisława Skarżyńskiego na rok 
szkłlny bieżący Henryce Aleksandrze Ulenieekiej, 
uczennicy szkoły ludowej w Brześcianach i Okta- 
wii Annie FranciszcejBuguszównej, uczennicy I 
klasy miejskiej szkoły wydziałowej dla dziewcząt 
we Lwowie.

( = )  Radu zawladowcza kolei Karola 
Ludwika na wniosek generalnego dyrektora p 
Sochora uchwaliła 500 zł. jako subwencyo dla 
wystawy przemysłowo-roluicZej, która odbyć się 
ma w Przemyślu.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie s' jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem, a gdyby porządek dzienny nie został 
wyczerpany, także o tej samej porze dnia na
stępnego. Na porządku dziennym między inne- 
m i: Wybór jednego członka deputacyi w spra
wie bodowy kolei Lwów-Żółkiow-Rawa; wnio
ski komisyi budżetowej względem poboru do
datku gminnego do podatków bezpośrednich w 
roku 1882 (uchwała druga) i sprawa budowy 
strażnicy pożarnej oraz magazynu na beczko
wozy.

(__) T ow arzystw o ły ż w ia rsk ie  urzą
dza w przyszłą niedzielę na dochód ubogich 
uczniów szkoły weteryuaryi we Lwowie śli
zgawkę przy muzyce wojskowej, urozmaiconą 
produkcjami pierwszorzędnych amatorów łyżwiar
skiego sportu i figurami wykonywanomi w gru
pach. Wątpić niemożna, że cel tak zacny znaj
dzie poparcie u publiczności lwowskiej, która 
pospieszy niezawodnie połączyć rozrywkę z do
brym czynem i przyczyni się licznym udziałem 
do wsparcia biednej młodzieży nowego zakładu, 
k'órego kraj cały oczekiwał z upragnieniem.

— Zaginiony chłopczyk. Uczeń pierw
szej klasy gimnazyalnej w Brzeżanach, Wincenty 
Laskowski, sierota, jeszcze dnia 29 kwietnia z. r. 
wydalił się z domu swoich opiekunów i dotych
czas odszukany nie został. Chłopczyk ten liczy 
lat 12, jest wzrostu małego i wątłej budowy, 
blondyn o dużych, czarnych oczach. Ktoby miał

0 nim jaką wiadomość, raczy donieść zwierzchno
ści miasta Lwowa.

* Zapiski policyjne. Skradziono pani 
A. R. z pomieszkania srebrny dzbanuszek i srebrne 
szczypczyki do cukru w łącznej wartości 40 zł., 
a pani B. Gr. z pomieszkania pościel wartości 
20 zł. —  Straż policyjna ujęła 14-letniego Wła
dysława Dubika, który podstępnym sposobem 
ściągnął paltocik z powracającego ze szkoły 
chłopczyka, a notowanego złodzieja Mayera Rei- 
zesa ze skradzioną niewiadomemu właścicielowi 
bielizna damską i męzką, znaczona literami A. F.
1 L. R

W kronice samobójstw w kraju 
mamy do zapisania za ubiegły miesiąc ogółem 
dziewięć wypadków, z których dwa zdarzyły się 
w powiecie skałackiin, a po jednym w powia
tach borszczowskim, gorlickim, horodońskim, ja
sielskim, łańcuckim, rawskim i złoczowskim. 
Pomiędzy samobójcami, którzy z wyjątkiem je
dnego emerytowanego żandarma i jednego słu
żącego dworskiego należeli do stanu włościań
skiego lub wyrobniczego, znajdowało się 8 męż
czyzn i jedna kobiet j niezamężna. Najmłodsze 
z nieszczęśliwych ofiar liczyły lat 17 i 18; re
szta były to osoby w sile wieku, po większej 
części ojcowie rodzin. Śmierć samobójcza w 7 
wypadkach nastąpiła przez obwieszenie się, w 
dwóc-h przez zastrzelenie, a przyczyną targnię
cia się na życie własne była w dwóch wypad
kach nieszczęśliwa miłość, w dwóch choroba 
umysłowa, w jednym wypadku ułomność fizy
czna, w jednym uprzykrzenie sobie życia, w je
dnym szał opilczy, w jednym nędza, a w je
dnym wypadku przyczyna nie została zbada
na. — Robotnik w kopalni nafty w Sękowej, 
w powiecie gorlickim, Michał Pawłoszka dopu
ścił się samobójstwa, zakochawszy się w mło
dej izraelitce, z którą nie mógł się ożenić; zaś 
25-letnia dziewczyna w Czerniatynie, w powie
cie horodońskim zabiła się z tęsknoty za da
wniejszym swoim narzeczonym, który ożenił się 
z inną.

*** P rz y lą d k o w ą  ś m ie r c ią , według 
doniesień, które nas doszły z prowine.yi, utra • 
cil’o w ostatnim miesiącu życie oprócz osobno 
na tem miejscu wykazywanych ofiar pożarów, 
mrozu, czadu i niezwyczajnych wypadków, ogó
łem osób _12, mianowicie po jednej w powia
tach cieszanowskim, jasielskim, kosowskim, my
ślenickim . rawskim , rzeszowskim, skałackiin, 
tarnobrzeskim, trembowelskim, turczańskim, za- 
leszczyckim i żywieckim. Pomiędzy ofiarami, 
które należały wyłącznie do stanu rolniczego i 
wyrobniczego, znajdowało się osób płci męzkiej 
11, <Aób płci żeńskiej 1. dzieci niżej lat 16 
dwoje. Śmierć przypadkowa nastąpiła w 4 vr$Ą 
padkaoh skutkiem utonięcia, a to w większej 
części przez załam ".me się na lodzie, w 3 wy
padkach skutkiem przewrócenia się wozu i przy
gniecenia ciężarem, w dwóch skutkiem popa
rzenia, w jednym wypadku skutkiem spadnięcia 
ze znacznej wysokości, w jednym, skutkiem stra
towania, a w jednym skutkiem apopleksyi. Przy
czyną nieszczęśliwych wypadków bjrła w 8 ra
zach własna nieostrożność lub lekceważenie nie
bezpieczeństwa ze strony samychźe ofiar, w 
dwóch wypadkach zaniedbanie należytego nad
zoru nad małoletnimi, o które winnych pocią
gnięto sądownie do odpowiedziainości, a w dwóch 
wypadkach pośrednią przyczyną było pijaństwo 
i spowodowana niem nieprzytomność.

t £ marl i  w ostatnich dniach: w Mar
sylii członek francuskiej akademii umiejętności 
M. Bussy, uczony, któremu nowoczesna fizyka i 
chemia zawdzięczają wiele ważnych odkryć i 
wynalazków, w 88 roku życia; w Paryżu se
nator francuski, wybrany z wysp RćnnioD, Le- 
serve, w 61 roku życia.

— Tajemnicze morderstwo popeł
nione zostało w Wiedniu w sobotę po południu, 
a wykryte, dopiero w poniedziałek rano. Ofiarą 
morderstwa padł znany lichwiarz wiedeński Jó
zef Streinsberg, stary kawaler przeszło 50-letni, 
oraz służąca jego. Oboje znalezieni zostali w mie
szkaniu Streinsberga we krwi, okryci ranami 
na głowie i szyi, które widocznie zadane były 
siekierą. Mordercy nie wyśledzono dotychczas, 
zdaje się jednak, że jest nim jeden z bardzo 
licznych dłużników Streinsberga, ktoś taki, któ
rego ten ostatni lichwą doprowadził do nędzy. 
Jakiego rodzaju była lichwa Streinsberga, świad
czyć może fakt, iż człowiek ten, pożyczywszy 
niedawno pewnemu kupcowi 80 zł. w krótkim 
czasie przez ciągłe dopisywanie procentów i „kar 
konwoncyonalnyeh" wyśrubował tę swoję wie
rzytelność na 5.000 zł., poczom zaskarżył kupca 
i zlicytował sklep jego ! Streinsberg podobno już 
niejednokrotnie był w kolizyi z sądami karnemi. 
Sąsiedzi opowiadają o nim , że bał się wiel
ce zemsty zrujnowanych Jprzez niego dłużników, 
dlatego też zawsze miał przy sobie nabity re
wolwer. Morderca napadł go widocznie niespo
dzianie, siedzącego przy biurku, i ogłuszył pierw- 
szemi uderzeniami siekierą. Służąca musiała ży
ciem przypłacić to, że była świadkiem zamor
dowania pana.

—  O strasznem nieszczęściu dono
szą depesze z Nowego Jorku. Dnia 31 stycznia 
rano w pięciupiętrowym gmachu w dzielnicy 
Park-row, w którym dawniej znajdowała się 
redakeya dziennika World, wybuchł pożar tak 
gwałtowny, że w mgnieniu oka paliły się scho
dy i całe wnętrze. Zachodzi obawa, że z do
mowników wielu nie zdołało ujść z życiem,

zwłaszcza wiele kobiet. Dwie wyskoczyły oknem 
na ulicę i zabiły się na bruku; inne widziano 
w oknach ogarnięte płomieniami. —  Późniejsza 
depesza donosi, że z domowników pogorzałego 
gmachu sześciu utraciło życie w płomieniach, 
a 12 poparzyło się mniej lub bardziej ciężko.

— Wieloletnie defraudaeye na ko
morze morskiej w Taganrogu, według doniesień 
z Petersburga, wynosić mają, jak obliczono już 
w śledztwie, około 70 milionów rubli. Demisya 
dyrektora departamentu celnego w centralnym 
zarządzie skarbu w Petersburgu, Kaczałowa, nie 
została przyjęta.

—  Pożar w tych dniach zniszczył w 
Rapperswyllu szwajcarskim, gdzie znajduje się 
znane muzeum polskie, piękny kościół katoli
cki z wieżą, a to do szczętu. Spaliło się także 
całe wewnętrzne urządzenie kościelne, wspania
łe organy, wszelkie przybory, a nawet część 
archiwum kościelnego.

— Zgorzał na morzu w drodze do San 
Francisco wspaniały parowiec angielski Milton, 
płynący z pocztą i podróżnymi z Shields. Z o- 
sady, jak się zdaje, siedm tylko osób ocaliło się 
w łodzi.

—  Sąd antwerpski listem gończym 
ściąga tajemniczego zabójcę adwokata Bernays’a, 
Amerykanina Yunghan’a, wyzuaczając za schwy
tanie go nagrodę w sumie 20.000 franków.

— W Pompei przed kilku dniami wy
kopano na podwórzu dawniej już odkrytego do
mu prześliczną fontanę mozajkową z błękitnem 
dnem. Podobnie jak dawniej znalezione ma ta 
fontana kształt rotundy, przewyższa jednak 
wszystkie pod względem bogactwa i piękności 
ozdób figuralnych. Sklepienie przedstawia morze 
z Wenerą Afrodytą, która właśnie wyłoniła się 
z muszli. Bogini trzyma na ręku amorka, który 
także właśnie wynurzył się z morza; w około 
igrają amorety. Poniżej tej grupy dziecko trzy
ma w objęciu delfina, przed którym płynie ne- 
reida. Na wybrzeżu stoją dwie postacie niewie
ście, wyrażające zachwycenie z powodu dziwu 
morskiego, którego są świadkiem. Dwie takież 
postacie znajdują się z drugiej strony grupy; 
z nich jedna, klęcząc przed skarboną, spogląda 
na morze. Znawcy są zdania, że nowoodkryta 
fontana należy do pierwszorzędnych zabytków 
sztuki starorzymskiej.

O  Ruch na kolejach galicyjskich
był w ubiegłym tygodniu (od 21 do 28 
stycznia) znacznie większy w porównaniu 
z wynikiem zaprzeszłego tygodnia. Usposo
bienie w handlu niezmienne. Geny zboża 
i produktów były w ubiegłym tygodniu 
następujące: płacono za 100 kilogramów 
pszenicy 9'50 z ł, do 11-— zł., żyta 6'75 zł., 
do 7 50 zł. jec/mienia 5 '— zł., do 7 —  zł., 
owsa. 5 70 zł., do 6 25 zł., hreczki 6 50 zł. 
do 6‘7o zł., kakurudzy 6-50 zł. do 7'60 zł., 
prosa 6'50 zł., do t>'75 zł., grochu kuchen
nego 7 60 zł., do 9'25 zł., grochu pastew
nego 6.25 zł., do 7'—  zł., soczewicy 15'— 
zł., do 18-—  fasoli 8 '—  zł., do 14'—  zł., 
bobiku 6'50 zł., do 6'75 zł., koniczyny 25'—  
zł., do 62'—  tymotki 28'—  zł., do 30' —, 
zł., anyżu rossyjskiego 26'—  zł., do 27-— 
zł., anyżu płaskiego 29'— zł., do 31‘—  zł., 
kminku 22'—  do 23.50 zł., rzepaku zimo
wego 12 25 zł., do lat 75 zł., rzepaku let
niego 11 — zł., do 1125 zł ,  rzepiku zimo
wego 11'—  zł., do 11-50 zł., rzepiku let
niego 10'75 zł., do 11' — zł., lnianki 10 75 
zł., do 11-25 zł., nasienia lnianego 11'— zł., 
do 11 50 zł., nasienia konopnego 8'50 zl., 
do 9 '— zł., chmielu 100 zł., do 110 zł., 
nafty zwykłej 14'— zł., do 15'— zł., nafty 
salonowej 18'— zł. do 19'— zł., za 10.<*()(> 
litrostopni spirytusu gotowego płacono 30 75 
zł., do 31-50 zł. — Ruch towarowy na kolei 
K a r o l a  - L u d w i k a  wynosił w ubiegłym ty
godniu włącznie z transportem przewozowym 
ogółem około 17,869,300 kilogramów i 6.321 
sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały 
się: zboża różnego rodzaju około 7,281,300. 
mąki i wyrobów mącznych około 412.<;00. 

nasion olejnych około 270.600, wełny około
1.500, drzewa budulcowego i opałowego około
710.500, nafty i wosku ziemnego około 241.100, 
jaj około 397,000, lnu i przędziwa około
65.500, spirytusu około 105,300, soli około
285,000 i węgli kamiennych około 1,118,900 
kilogramów , na resztę złożyły się różne to
wary, tudzież 217 sztuk wołów, 5.908 sztuk 
nierogacizny i 196 sztuk koni. —  Ruch 
towarowy na kolei L w ó w  s k o - C z e r n i  o- 
w i e c k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 6,915.000 kilogramów i 7,416 sztuk 
bydła z czego przypada na ruch ku Za
chodowi 5 951,000 kilogramów, tudzież 178 
sztuk bydła rogatego i 7,238 sztuk nieroga
cizny, zaś ku Wschodowi 9,640,000 kilo
gramów. Transporty składały s ię : ze zboża 
różnego rodzaju 1,373,000, mąki i wyrobów 
mącznych 260.000, spirytusu 50,000*, pro
duktów zwierzęcych 112.000, drzewa budul
cowego , opałowego i desek 4,358.000 i 
węgli kamiennych 40,000 kilogramów. Na 
resztę złożyły się różne towary i bydło. —

Ruch towarowy na koleji A r c y k s i ę c i a  
A l b r e c h t a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem przewozowym i z do- 
wiezionemi przez inne koleje towarami ogó
łem 2,251,019 kilogramów i 124 sztuk bydła 
Transporty składały się ze zboża różnego ro
dzaju 103,570, mąki i wyrobów mącznych 
66,660, drzewa budulcowego i opałowego 
1,455,090, nafty i wosku ziemnego 5 ,180, 
spirytusu 10,000, jaj 5,890, soli 13 440, kali 
10.000, embalaży 1,020, mięsa 1,060, skór 
6.910 i zapałek 3,000 kilogramów na resztę 
złożyły się różne towary, tudzież 124 sztuk 
nierogacizny.

OSTATNIA POCZTA
Po całotygodniowej przerwie zebrała 

się wczoraj na nowo I z b a  d e p u t o w a 
n y c h  R a d y  p a ń s t w a .  Posłom rozdano 
sprawozdanie komisyi budżetowej o prelimi
narzu i ustawie finansowej na rok 1882.

Prezydent Smolka poświęcił pamięci 
zmarłego posła Tyszkowskiego gorące wspo
mnienie. Izba wyraziła żal przez powstanie.

Nastąpiła rozprawa o podwyższeniu cła 
przywozowego i podatku konsumcyjcego od 
nafty.

Dep. M a u t h n e r  przemawia przeciw 
projektowi. Podwyższenie cła obciąża przede- 
wszystkiem biedniejsze klasy ludności. Wpły
nie ono szkodliwie na różne gałęzie przemy
słu. Mówca wątpi, ażeby ta ustawa mogła 
galicyjski przemysł naftowy uczynić zdolnym 
do konkurencyi.

- Dep. A d a m e k  przemawiał za proje
ktem. Jeżeli naprawdę chcemy zerwać z sy
stemem robienia długów i usunąć niedobór, 
to przy  ̂osiągniętej już obecnie największej 
wysokości podatków bezpośrednich, należy 
szukać nowych źródeł. Projektowany poda
tek nie jest bardzo przyjemny ani popularny, 
ale chodzi o to, ażeby w razie potrzeby lu
dność sama poniosła ofiary dla wielkiego 
dzieła uregulowania finansów państwa. Zby
tnią surowość projektu można w szczegółowej 
rozprawie złagodzić. Mówca pragnie, aby 
klasy zamożniejsze jak najprędzej poddały o- 
podatkowaniu ruchomy kapitał.

Dep. R o s e r oświadcza się z demokra
tycznego stanowiska przeciwko projektowi.

Według dzienników wiedeńskich p o 
s i e d z e n i a  I z b y  d e p u t o w a n y c h  będą 
odbywały się codziennie. Po załatwieniu ustawy 
o podatku od nafty, która zajmie trzy posie
dzenia, rozpoczną się w piątek a najpóźniej 
w sobotę rozprawy budżetowe. Dnia 15 b. m. 
z powodu przypadającego w dniu 18 b. m. 
w Pradze wyboru jednego posła z większych 
posiadłości, niemn;ej z powodu ostatnich dni 
zapustnych, Izba odroczy się na tydzień, po- 
czem będą prowadzone dalej obrady budże
towe. W  obecnej jeszcze sesyi, która potrwa, 
jak zapewnia Fremdenblatt, do końca marca, 
prawica zamierza załatwić wniosek deputo
wanego Zeithamera o reformie wyborczej. 
Słychać dalej, że w połowie marca rząd przed
łoży budżet na r. 1883, który też bezzwło
cznie zostanie odesłany do komisyi.

W  przededniu zebrania się po tygo
dniowej przerwie Izby deputowanych wszy
stkie kluby parlamentarne odbyły posiedze
nia, celem narady nad ustawą o podatku od 
nafty. K o ł o  p o l s k i e  i k l u b  c z e s k i  u- 
ehwaliły głosować solidarnie za ustawą , _ w 
k l u b i e  c e n t r u m  (frakcja Liechtenstein- 
Lienbacber) wywiązała się bardzo ożywiona 
dyskusya, poczem uchwalono uczynić w Izbie 
wniosek odesłania całej ustawy napowrót do 
komisyi. K l u b  p o ł ą c z o n e j  l e w i c y  po
stanowił głosować przeciw ustawie. K l u b  
p r a w e g o  c e n t r u m  nie powziął stanow
czej uchwały i miał dopiero wczoraj rzecz 
tę rozstrzygnąć.

K o m i s y a  p o l i t y c z n a  I z b y  p a 
n ó w  obradowała przedwczoraj nad przedło
żeniem rządowem o p o b o r z e  r e k r u t a  na 
now ej, ostatniem spisem ludności wy
tworzonej podstawie, i uchwaliła przyjęcie 
projektu w niezmiennej redakcji Izby depu
towanych. Przedmiot ten stanie na porząd
ku dziennym najbliższego posiedzenia Izby 
panów.

S t r o n n i c t w o  w i e r n o k o n s t y t u -  
c y j n e l z b y  p a n ó w  odbyło onegdaj dłu
gą konferencję nad uniwersytetem praskim.

K o m i s y a  p r a w n i c z a  Izby deputo
wanych na przedwczorajszem posiedzeniu 
wybrała podkomisyę złożoną z pp. dr. Ma
dejskiego, dr. Montiego i Weebera dla wy
pracowania nowego projektu o postanowie
niach karnych na wypadek udaremnienia e- 
gzekucyi.

Politik ogłasza petycyę 393 doktorów 
prawa czeskiej narodowości w sprawie uni

^azeta Lwowska z dnia 8 lutego 1882.
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wersytetu praskiego do Izby wyższej Rady 
państwa. Petycya przechodzi historyę uni
wersytetu w Pradze i dowodzi, że narodo
wość czeska ma co najmniej równe prawa z 
narodowością niemiecką w Czechach do 
wszystkich fundacyj i majątku uniwersytetu, 
który lubo był niegdyś wyłącznie łacińskim, 
miał wszystkie donacye pro usu puilieo, prze
to bez różnicy narodowości dla całego kraju. 
Wychodząc z historyczno-prawnego stanowi
ska petycya żąda równouprawnienia w orga- 
nizacyi uniwersytetu obu narodowości. Pety
cya kończy się słowami: „Wysoka Izba pa
nów, przyjmując wniosek o praskim uniwer
sytecie w brzmieniu ustawy Izby niższej, 
może nabrać uspakajającego przekonania, że 
tym czynem, który wzbudzi wieczystą wdzięcz
ność naszego ludu, spełni dzieło sprawiedli
wości i narodowego pokoju. “

K a t  ko w otrzymał godność tajnego 
radcy, nie został jednak powołany do Rady 
państwa, ponieważ musiałby porzucić redak- 
cyę swego organu. N. fr. Presse otrzymuje 
telegram podający nie po raz pierwszy już 
pojawiającą się pogłoskę, że minister oświe
cenia b r .L Nicolai podał się deinisyi i że 
Katkow będzie jego następcą.

K r ó l  h o l e n d e r s k i  zapowiedział u- 
rzędownie przyjazd swój do Paryża w ciągu 
marca.

Journal Officiel donosi, że oświadcze
nie o przedłużeniu t r a k t a t u  h a n d l o w e 
g o  A u s t r y i  z F r a n c y ą  zostało za
twierdzone.

T r a k t a t  h a n d l o w y  f r a n c u s k o -  
h i s z p a ń s k i  został w dniu figo b. m. pod
pisany. ___________

Kilku deputowanych oznajmiło prezy
dentowi ministrów, iż mają zamiar interpelo
wać go w s p r a w i e  e g i p s k i e j  Freycinet 
prosił o odroczenie interpelacyi na dwa ty
godnie, ze względu na toczące się rokowania.

Rząd francuski zamierza przedłożyć 
Izbom projekt ustawy zezwalającej na d o- 
ch o  d z e  n ie s ądo w e d ł u g ó w  g i e ł d o 
wych.

Dzienniki londyńskie donoszą, iż do zam
ku w Dublinie nadszedł list adresowany do 
Forstera, który oddano policyi z powodu po
dejrzanego wyglądania. Koperta zawierała w 
sobie c i a ł o  e k s p l o d u j ą c e ,  który przy nie- 
ostrożnem otwieraniu listu mogłoby wyrzą
dzić osobie otwierającej ciężkie uszkodzenie, 
a nawet o śmieć ją przyprawić. Forster wy
jechał do Londynu przed nadejściem listu.

W  s k u p c z y n i e  s e r b s k i e j  większość 
i mniejszość interpelowała ministerstwo w 
sprawie Union gćnirale. Opozycya żądała na
tychmiastowej odpowiedzi. Minister sprawie
dliwości upraszał Izbę o pozwolenie odrocze
nia odpowiedzi, gdyż jej dać nie może z po- 
w*du, że z Paryża nie otrzymał bliższych 
szczegółów w tej sprawie.

Według depesz telegraficznych z Lon
dynu p r o g r a m  n o w e g o  g a b i n e t u  e- 
g i p s k i e g o  wylicza wszystkie gałęzie ad
ministracyjne, zagwarantowane przez trakta
ty międzynarodowe, które muszą być ściśle 
przestrzegane. Pierwszym aktem gabinetu 
będzie wydanie ustawy organicznej, która 
ma zapewnić jaknajściślejsze wykonanie 
praw i zobowiązań międzynarodowych, jakoteż 
umów względem spłaty długu publicznego. U- 
stawa ta ma nadto ogłosić odpowiedzialność 
ministrów przed Izbą i zawierać będzie re
gulamin dla Izby. Kedyw aprobował ten pro
gram bezwarunkowo.

Nowy minister spraw zagranicznych 
Mustafa Felmi wydał okólnik do konsulów 
zapewniający, że gabinet będzie umiał utrzy
mać porządek.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, '7 lutego. P o s i e d z e 

n i e  I z b y  d e p u t o w a n y c h .  Suess 
przemawia przeciw projektowi p o 
d a t k u  o d  naf t y .  Jestto reforma, 
która nie wyjdzie ani na korzyść pań
stwa ani na korzyść opodatkowanych. 
Tausche przemawia przeciw projekto
wi ; Auspitz, Obratsehai, Matscheko i 
Hallwich zrzekają| się głosu. Lienba- 
eher wykreślił się z listy mówców. 
Herbst zaznacza, że w r. 1878 dwie 
frakcye prawicy głosowały przeciw

podwyższeniu cła od nafty z 172 na 
3 zł. Minister skarbu zaznacza stano
wisko rządu. Chodzi tu o zaprowadze
nie nowego podatku konsumcyjnego. 
Już komisya wykazała w pierwszem i 
drugiem sprawozdaniu zgodnie z za
patrywaniem rządu, że konsumcya naf
ty odpowiada w wysokim stopniu e- 
lconomicznym środkom opodatkowane
go. W takiem państwie jak Austrya po
datki zbytkowe nie mogą stanowić od
powiedniego źródła dochodu. Celem 
przywrócenia równowagi w gospadar- 
stwie państwa nietylko w Austryi lecz 
także w innych państwach jak W ło
chy i Francy a, podatek konsumeyjny 
uważany jest za odpowiedni i prakty
czny środek. Na zarzut, że uboga lu
dność zostanie bardzo obciążoną, od- 
powiada minister cyframi ze sprawo
zdania komisyi. Chociażby nawet w 
skutek zaprowadzenia podatku podnio
sła się cena naftu, to ciężar, jaki spa
dnie na rodzinę, obchodzącą sie o je-y7 c, o o J
dnej lampie, nie wyniesie więcej jak 
1 zł. na rok. Cytatami z dzieł znako
mitych pisarzy wykazuje minister, że 
kwestya, czy w skutek podatku pod
niesie się cena nafty, jest co najmniej 
problematyczna. Pod tym względem 
trzeba bardzo ostrożnie sąd wydawać. 
Szczegółowo wykazuje minister, że nie- 
uzasadnionem jest twierdzenie, jakoby 
skutek zaprowadzenia podatku był ko
rzystnym dla Siedmiogrodu i Węgier, 
a zgubnym dla przemysłu galicyjskiego. 
Na dowód, że sprawa jest nie poli
tyczną lecz czysto ekonomiczną, przy
tacza minister dr. Dunajewski słowa 
poprzednika sw ojego, wygłoszone na 
posiedzeniu z 26 lutego 1878. „Nie
tylko w interesie tych, rzekł wówczas 
minister skarbu, którzy powołani są 
przyczyniać się do przywrócenia ró
wnowagi w gospodarstwie państwo- 
wem, lecz w interesie wszystkich mu
szę zaznaczyć, że niepodobna uczynić 
zadość potrzebie w sposób mniej tru
dny i mniej uciążliwy dla ludności." 
Wtedy chodziło o podwyższenie cła 
na 8 zł. spor co , teraz chodzi o pod
wyższenie na 10 zł. netto. Dalej rzekł 
minister skarbu w roku 1878, ze je 
żeli upadnie przedłożenie rządowe, to 
wkrótce nie ze względu na ugodę 
z Węgrami lecz z powodów podatko
wych sama Izba zaprowadzi podatek 
i cło od nafty. Mówca nic więcej 
nie potrzebuje do tych słów doda
wać, i prosi o przyjęcie projektu, któ
ry zostaje w nierozdzielnym związ
ku z taryfą cłową. {Oklaski na prawicy). 
Po przemówieniu Oelza i Auspitza 
przeciw projektowi zamknięto posie
dzenie. Obrady odroczono do jutra.

B erlin , 7 lutego. W s e j m i e  
p r u s k i m  rozpoczęły się dzisiaj ob
rady nad ko ś c i  o ln  o -p  o 1 i ty  e zn  em  
p r z e d ł o ż e n i e  rn.

Minister wyznań G o s s l e r  oświad
czył: Obecnej walki nie podobna za
kończyć środkami namiętnemi, lecz 
owszem należy przystąpić do dzieła 
poważnie i zgodnie. Uregulowanie gra
nicy niiędzy państwem i kościołom jest 
potrzebne i pożądane. Obecne orga
niczne ustawodawstwo nie może być 
poprostu usunięte. Mówca kładzie na
cisk na korzyści, jakie przyniosła u- 
stawa z lipca 1880 r. przy obsadzeniu 
biskupstw. Ustawa ta przyczyniła się 
także bardzo do zmniejszenia liczby 
osieroconych parafjj i sprawiła, że sto
sunki z duchowieństwem katolickiem 
nabrały cechy przyjaźniejszej. Rząd 
pragnie zagoić ranę, którą był zmu
szony zadać dla dokonania koniecznej 
operacyi, nie może jednak obok tego 
zrzec się osiągniętych korzyści. Rząd 
nie może zrobić ani jednego kroku 
wstecz. Minister wskazuje na zmiany 
dokonane w postawie stronnictw, nie
mniej w zachowaniu się dziennikarstwa 
wobec kwestyi w mowie będącej. Rząd 
przystępując do uregulowania kościel- 
no-politycznej kwestyi musiał mieć 
przedewszystkiem na względzie postawę

polskiej ludności, która ciągle jeszcze, 
łudząc się nadzieją przywrócenia Pol
ski, wobec katolików narodowości nie
mieckiej w Poznańskiem i Prusach Za
chodnich występuje wrogo. Polskie też 
duchowieństwo stawało wielokrotnie na 
czele polskich zaburzeń. Wszystko to 
nakazywało rządowi, aby był ostroż
nym. Minister twierdzi, że uregulowa
nie stosunków z Kuryą na drodze kon
kordatu było i jest poprostu niemoż
liwe, konkordaty bowiem, jak uczy do
świadczenie, przynosiły z sobą w na
stępstwie tylko łzy i troski, rodziły za- 
wikłania. Rząd wytrwa na dotychcza
sowej drodze i jest przekonany, że pa
pież pragnie szczerze i serdecznie po
koju, a przez przyjęcie przedłożenia bę
dzie się widział tern więcej zniewolo
nym do wytrwania w tych intencyach. 
( o się tyczy nieufności, jaka panuje 
przeciw władzy dyskrecyonalnej, można 
tylko na to odpowiedzieć, że dotych
czas rząd załatwiał pewne spory za 
pomocą zwyczajnych rozporządzeń, któ
re nie były nigdy w niezgodzie z sy
stemem konstytucyjnym. Obowiązek do
noszenia rządowi o ustanowieniu du
chownych {Anzeigepflicht)pozostanie na
dal w swej mocy w nadzwyczajnych 
tylko razach. Przy ustanawianiu po
mocników duszpasterzy dopuszczalnym 
będzie wyjątek. W tem wszystkiem nie 
widzi rząd nic zdrożnego. Co się tyczy 
służącego królowi prawa ułaskawiania 
biskupów, prawo to, choć niezaprze
czalne, zostanie określone w drodze u- 
stawy, aby rząd mógł dowiedzieć się, 
jakie są w tej mierze zapatrywania 
wszystkich stronnictw i wyznań. Rząd 
będzie wykonywał pełnomocnictwa w 
tym duchu, w jakim zostaną mu u- 
dzielone. Obecne przedłożenie ma być 
pierwszym szczeblem do dalszego ze 
strony rządu postępowania. Gdyby 
przedłożenie zostało odrzucone, to rząd 
i w tym razie nie przestałby praco
wać nad przywróceniem pokoju ko
ścielnego.

Do głosu zapisało się 10 mówców 
za, 16 przeciw przedłożeniu.

Berlin, 7 lutego W dalszym cią
gu p o s i e d z e n i a  s e j m u  p ru sk ie 
g o  w toku obrad nad p r z e d ł o ż e 
n i e m  k o ś c i  el n e m  przemawiali de
putowani Schorlemer i Windthorst za 
usunięciem ustawodawstwa majowego, 
dodając, że katolicy przystaną na każ
dy układ, który będzie się zgadzał z 
ich godnością. Deputowani Winzigero- 
de, Holz i Limburg przemawiali za 
przedłożeniem, żądali jednak, aby wła
dza dyskrecyonalna była zawarowaną 
pewnym terminem. Ks. dr. S t a b l e w -  
s k i  mówił przeciw przedłożeniu, któ
re kieruje się nieusprawiedliwioną nie
ufnością przeciw Polakom i ducho
wieństwu polskiemu. Jutro dalsza dys- 
kusya.

Londyn, 7 lutego. Dziś nastą
piło o t w a r c i e  p a r l a m e n t u  mową 
tronową, odczytaną przez lorda kan
clerza. Mowa powiada, że stosunki 
z mocarstwami zagranicznemi są ser
deczne. W porozumieniu z Francyą 
królowa zwraca szczególną uwagę na 
sprawy Egiptu, gdzie istniejące trak
taty wkładają na Anglię specyalne 
obowiązki. Królowa w duchu życzli
wym dla rządu i kraju egipskiego oraz 
dla rozwoju jego instytucyj użyje swo
jego wpływu celem utrzymania po
rządku. opartego w części na firma- 
nach sułtańskich, a w części na trak- 
tatach międzynarodowych. Układy an- 
glo-francuskie w celu zawarcia trak
tatu handlowego, sprzyjającego rozwo
jow i stosunków handlowych obu kra
jów, do których ścisłej przyjaźni kró
lowa tak wielką przywiązuje wagę. 
prowadzone są dalej. Główne postano
wienia traktatu w przedmiocie ustą
pienia części Tessalii zostały juz wy
konane. Przejście tych ziem pod nowe 
panowanie nastąpiło w sposób zaszczyt
ny dla obu stron. Przywrócenie poko
ju na północno-zachodniej granicy j

wewnątrz Indyj pozwoliło rządowi in
dyjskiemu rozpocząć na nowo prace, 
mające na celu dobro publiczne. Kon- 
weneya zawarta z Transvaalem wyda 
zapewne korzystne rezultaty. Stan han
dlu wewnętrznego i zagranicznego oka
zuje się stale coraz lepszym, jakkol
wiek dochody państwa nie pomnożyły 
się jeszcze odpowiednio. W dalszym 
ciągu mowa tronowa konstatuje, że 
w stosunkach irlandzkich nastąpiło 
polepszenie. Tam, gdzie użyto uchwa
lonej przez parlament wyjątkowej wła
dzy, porządek został. Mowa tronowa 
wylicza rozmaite przedłożenia, które 
oddane zostaną pod rozbiór parlamen
tu. Projekt ustawy w przedmiocie dal
szego rozwoju hrabstw nie będzie się 
odnosił do Irlandyi. Wniesionym bę
dzie także projekt reformy zarządu 
gminnego Londynu, rozciągającej do
tychczasowy system administracyi 
gminnej na całe miasto.

Soija, 7 lutego. Minister spraw 
zagranicznych Wulkowicz wyjeżdża we 
czwartek do Wiednia dla ratyfikowania 
k o n w e n c y i  w s p r a w i e  p o ł ą c z e 
n i a  k o l e i  ż e l a z n y c h .  W czasie 
nieobecności Wulkowicza zastępować 
go będzie Stojłow.

Pary;*, 7 lutego. Ajencya Havasa 
zapewnia, że doniesienie z Paryża do 
National Ztg , jakoby Freycinet miał po
wiedzieć, iż i n t e r w e n c y a  w o j s k o -  
w a w  E g i p c i e  mogłaby nastąpić 
tylko na podstawie uchwały mocarstw 
zgromadzonych na kongres, jest bez
zasadne. Freycinet nie wyrażał się 
wcale do nikogo o tym przedmiocie.

Paryż, 7 lutego. Dzienniki kon
statują p o w o d z e n i e  F r e y c i n e t a  
w I z b i e .  Większa część wstrzymu- # 
jących się od głosowania nie chciała 
stawać w sprzeczności z poprzedniem 
swojem wotum, w innych sprawach 
jednakże i ci deputowani będą głoso
wali za gabinetem.

Paryż , 7 lutego. Sędzia śledczy 
p rze s łu ch a ł dzis ia j cz łon k ów  rady 
zawi  ad ow cze j Union Generale, Rianta 
i ks. Broglie syna. Jutro przesłuchani 
zostaną dwaj inni członkowie rady 
zawiadowczej.

Dziennik Frangais mówi, że zba
danie fak tów  zarzu ca n ych  Bon- 
toux miało ten skutek, że jakkolwiek 
nie obaliło przypuszczenia jego_winy, 
pozwoliło jednak wziąć pod reU | gę 
kwestyę tymczasowego wypuszczenia 
go na wolność.

Dzienniki donoszą, że likwidator 
sądowy żądać będzie wpłaty 375 fr. 
na każdą akcyę Union Generale dla 
zupełnego pokrycia tychże akcyj.

G iełda d z is ie jsza  była dobrze 
usposobioną, interesów robiono niewie
le. Akcyj suezkicli poszukiwano.

Wiedeń, 8 lutego. W iad om ość 
u r z ę d o w a .  Generalna komenda w 
Serajewie donosi, że wczoraj o godzi
nie 11 w nocy generał-major Obadich 
polecił w dniu 5 b. m. wystąpić za
czepnie z Foczy przeciw powstańcom 
zgromadzonym w miejscach niedostę
pnych dla większych kolumn. Wycie
czki te zostały przedsięwzięte z Susje- 
sny i warowni Humic. Obu kolumnom 
nieprzyjaciel zdołał się wymknąć. Do
piero po południu przyszło do walki 
pod Susjesną pomiędzy powstańcam1' i 
lewą flankową kolumną. W bitwie tej 
raniono trzech żołnierzy z 75 pułku. 
Pod Humic dopiero wieczorem przy
szło do potyczki. Działanie zaczepne 
prowadzonem jest dalej.

Londyn, 8 lutego. I z b a  n i ż 
s z a  przyjęła bez głosowania wniosek 
Northcota, ażeby Bradlaugha nie do
puszczać do przysięgi. Przedtem wię
kszością 286 głosów przeciw 208 od
rzucono wniosek rządowy wzięcia tej 
sprawy pod dyskusyę, a następnie 
przyjęto wniosek Northcota polecający 
Bradlaughowi opuścić Izbę.

Gray wniósł zapytanie Izby, czy 
pismo Forstera zawiadamiające o are
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sztowaniu Parnella i Dillona, ma być 
wziętem pod rozwagę. Po przemówie
niu Gladstona sprzeciwiającem się, 
wniosek został" odrzucony 174 glosami 
przeciw 45.

Dilke oświadczył, że Errington nie 
miał żadnej misyi do Watykanu i żad
nego urzędowego stanowiska. Posiadał 
on zaufanie lorda Granvilla i służył 
za pośrednika pomiędzy nim i Waty
kanem.

L ondyn , 8 lutego. Biuro Reu
tera donosi z Kairu, że K e d y w  
p r z y j ą ł  u s t a w ę  o r g a n i c z n ą  i 
podpisał według formy proponowanej 
przez Izbę notablów dekret stanowią
cy, że służące mu z mocy firmanu 
prawo ustanawiania budżetu przelewa 
na Izbę notablów z zastrzeżeniem, iżo '
wykonanie tego prawa nie stanie w 
sprzeczności ze zobowiązaniami mię
dzynarodowemu

Konstantynopol, 8 lutego. Porta 
doręczyła wczoraj ambasadorom notę 
odpowiadającą na notę z d. 30 listo
pada r. z. w przedmiocie p u n k t ó w  
s p o r n y c h  na  g r a n i c y  g r e c k o  
t u r e c k i e j  Analepsis Nezeros. Rząd 
turecki obstaje przy linii granicznej 
nakreślonej przee komisarzy tureckich, 
ponieważ linia ta odpowiada konwen- 
cyi z d. 24 maja. Porta spodziewa się, 
że jakkolwiek w komisy i europejskiej 
co do tych i niektórych innych punktów 
zdania są podzielone, ambasadorowie 
jednakże przyłączą się do jej zdania.

W iedeń, 8 lutego, j (Tel. pr.) 
Trudności jakie klub prawego środka

stawiał p o d a t k o w i  o d  n a f t y  zo
stały ostatecznie usunięte. Z wyjątkiem 
kilku deputowanych cała prawica bę
dzie głosowała za tym podatkiem.

Londyn, 8 lutego. Na p o s i e 
d z e n i u  I z b y  w y ż s z e j  lord Gran- 
ville odpierając zarzuty Salisburego 
przeciw polityce rządu powiedział, źe 
rząd nie zgodzi się na traktat han
dlowy z Francyą, któryby b y ł  dla 
Anglii niekorzystniejszym niż obecny. 
Wspomniana przez Salisburego wspól
na akcya Anglii i Francyi w sprawie 
egipskiej jest jedynym środkiem u- 
lopszenia administracyi Egiptu. Mó
wca sądzi, że nowy gabinet francus
ki zgadza się z Anglią w głównych 
punktach a mianowicie w tern, że 
trzeba zachować władzę monarszą ke- 
dywa i swobody ludu. Lord Granville 
ma powody mniemać, że inne mo
carstwa na to się zgadzają, spodzie
wa się zatem, że w razie gdyby in- 
terwencya okazała się konieczną bę
dzie mógł współdziałać z mocarstwa
mi celem zapobieżenia zbrojnej inter- 
wencyi;

A d r e s  u c h w a l o n o  bez dy- 
skusyi.

L ondyny 8 lutego. Dzienniki o- 
głaszają n o w y  r e g u l a m i n  p a r l a 
m e n t a r n y ,  mocą którego zamknięcie 
dyskusyi może być uchwalone prostą 
większością, jeżeli wniosek zamknięcia 
został poparty przez 200 członków 
Izby albo też nie znalazł opozycyi wię
cej nad 40 głosów.

Berlin, 8 lutego (Tel. pr.) Pod- 
czas wczorajszej dyskusyi nad p r z e 

d ł o ż e n i e m  k o ś c i e l n e m  w parla
mencie niemieckim, odpowiadali na 
wycieczki ministra przeciw Polakom 
deputowani Stablewski i Windłiorst. 
S t a b l e w s k i  powiedział, że rozwi
nięto z wielkim hałasem pruską cho
rągiew, ażeby ojczyznę ocalić od Po
laków. Minister i nadprezydent, a nie 
papież i biskupi mają panować nad 
kościołem. Zażądano dyktatury w spra
wach religijnych tak jakby legiony 
polskie stały za bramą brandeburską. 
Rząd nigdy u nas nie napotyka opo
zycyi tylko tam gdzie idzie o prawa 
kościoła i narodowości. Co do Górnego 
Szląska to właśnie rząd najbardziej 
tam pracuje na rzecz interesów pol
skich Popchnijcie niezadowolenie do j 
rozpaczy a słowa Skobelewa staną się j 
prawdą, od czego niech nas Bóg u- 
chowa. W i n d h o r s t  sądzi, że po
mieszaniem przedłożenia ze sprawą i 
polską stworzono nowe fflidności a 
nie usunięto starych. Polacy tak męż
nie walczyli razem z nami, że my i 
ich nie opuścimy. Duchowni polscy 
jak nasi słusznie wzięli udział w wal
ce wyborczej. Nie chcemy naszych 
kapłanów zostawiać pod damokleso- 
wyin mieczem władzy dyskrecyjnej. 
Dziś rząd domaga się władzy dyskre- ■ 
cyjnej przeciw Polakom, a jutro za
żąda jej przeciw krajom nadreńskim.

Petersburg-, 8 lutego. K s i ą ż ę  
S u w . o r o w  doznał drugiego ataku 
apopleksyi. Lekarze obawiają się o jego 
życie.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń ,  7 lutego 1882, godzina 2 m. 30, 

Losy kredytowe 17-r— . Węg. akeye kredyt. 285 — , 
Akeye anglo-austr. 117'50, Akeye banku Union 116 75, 
Akeye kolei Karola Ludwika 290'50, Akeye kolei 
północnej 246.50, Akeye kolei południowej 126'50, 
Akeye kolei Alfóld. 160’ - ,  Akeye kolei Elżbiety 
206-— , Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 165-50, 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 1 5 6 .- ,  Wie
deńskie losy 124-— , Akeye kolei Rudolfa — , Akc-yi 
kolei Albreehta — •— , Węgierskie obligaeye państw, 
w złocie 94'50, Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
99-25, Losy reguiaeyi Cissy 109. Losy tureckie
23 25. Węgierska renta 118'— , Akeye banku związ 
ko we go 110 — , Akc-ye banku obrotowego — .— , Ak
eye kolei węgiersko-gaiieyjskiej — , Akeye kolej 
państwowej — Kubel papierowy D22-1/*. Węgier
skie losy 1 i6-— , Marks niemiecka— •— Usposobie
nie chwiejne.

W ie d e ń , 7 lutego 1882, godz. 5 min. 48. 
Akeye kredytowe 301 50, Angio-Austryackie —*—, 
TJnionsbauk — '— , Kolej Karola Ludwika 293 — , Po
łudniowa — •— , Kenta papierowa 73 80, Galicyjskie 
listy zastawne ;00 50 Galicyjskie obligaeye indensij- 
zacyjne — •— , Galicyjski bank rustykalny 101 75, Losy 
z r. 1860 — . iSspoieonder y-541/*, Rubel pM 
— •— . Usposobienie —

W i e d e ń ,  8 lutego 1888, godź. 10 :u 45. 
Akeye kredytowe 302-— , Anglo-Austr. 121-25. Akeye 
banku Union 118-—, Kolej Karola Lud. 293 —. Po
łudniowa 131 — , Renta papierowa -  •— , Galicyjskie 
listy zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye iademni • 
zaeyjne — •— , Galicyjski bank rustykalny — •— , Losy 
z roku 1860 , Napoleondor 9"541/ł , Rubel papie-
rowy l-22l/s Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński.

S p o s ! r z ę ż e n i a  m e i  e o r o i  o g i e z n e
z dnia 8 lutego ;8 ':2 o godzinie 7 rano.
Barometr 739.7mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy— b.8“C. Psychrometr wilgotny— 9.3°C. 
Prężność pary 1.9mm. Wilgoć 85%- Zachmurzenie 
10. Wiatr NE2 Ozon 9.

Temperatura powietrza — 7.0® R.
Barometr idzie w górę.

Stan barom“trn nad poziom umrz,, 767 Omm

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 7 lutego 1882.

1 . A k e y e  za sztukę. s
Kol. g. Kar- Lud. po 2-i0 zł., m. k. g.
Kol hvow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galie po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. jg

2 .  L i s t .  » a s i .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. ®

„  4 pr. w. a. §
„  „  ,, 5 pr. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/, 1. J  
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

■ „  „  „  ;5 Pr- w- a- §
„  ,. ,, 5 pr. w. a. wy- o,
losowału6 z 10 pr. premią . . A

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. s 
„ „  „  ,, 5 pr. w. a. A

3 . L isty  d łu żn e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 . Otoligi za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. ni. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł.kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa . .
„  Stanisławowa .

8. M onety .
Dukat h o le n d e rs k i.....................
Dukat c e s a r s k i ..........................
Napoleondor . . . . . . .
P o ł im p e r y a ł .....................
Rubel rossyjski srebrny . . .

papierowy .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro....................................
Kupony w s r e b r z e _____________

245 — 
167 50
299 — 
250 —

99 60

99 60

100 75
98 25

100 7-5 
100 —

95 —

płaeą żądają
waluta austr.

złr. et. złr. ct.

92

99

100 
100

300 —
172 —
307 —

101 —  

96 50 
101 —  

92 50 
102 — 
100 - -

102 —  

102  —

96 _

94 —

luO : 0

102 —  

102  —

18 — 20 -
25 ’ 27 —

5 57 
5 58 
9 51 
9 78 
1 52

l 21l/»
58 25

5 67 
5 68 
9 61 
9 89 
1 62 

1 231/, 
59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 4 lutego 1882.

1. D łu g  p ań stw a , płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

aiaj-listopad..................................... 74.90 75.10
luty-sierpień........................................... 75.10 75.30

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń -lip ie e ...............................  76.30 76.50

— kwieoicń-październik........................... 76.40 76.60

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. . 119. — 120. -
,, 186 * po500zł. w. a .5 pr. 13i.50 132.25
„  ., 1860 po 100 zł. 5 pr. . 133.50 134.

.. 1864 po 100 zł. . . . 172.50 173.50
„  ,, 1861 po 50 zł. . . . 16 ).— 17ą.—

Renty Com po 42 lir au.str. . . , —.— — .—
Listy zastaw- domen, państw, po 120

złr. 5 pre ....................................  146 25 — .—
Austr. Asyg. skarb, zwrotno 1882 5 pr. 100.50 101.—
Renta papierowa 5_')/0 % r. 1681 . . 89.70 89.90
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 94.10 94.30

3 . O bligaeye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . 
Bukowiny . .
Galicy i . . .
Niższej Anstryi 
Siedmiogrodu 
Węgier . . .

105.25 — 
H9.75 100.50 
99.50 10* >.25 

105.— 106.— 
95.75 96.50 
97.— 08 —

li. A K c y e.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zl. 120 124.— 124.50 
lnst. kred. dla handlu po 160 zł. . 314.25 314.75
Niższo-austr. tow. eskouiŁ po 500 zł. 8 (5 .— — .—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . -  .— —.—
Gal.bankd.han.iprz.»300zł.wpł.40pr. — . — .—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr, . — .— - .—
Banku austro-węgiorsk. a 600 złr. . 850.— 853.—
Kol. Albrechta a 500 w srebrze . .— — .—
Aust.Tow.żeglugi par.dun.po 500 zł-m. 539.— 541.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 złSjn. 209.— 210. -  
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. — .— — ,— 
Północna kolei po 1000 zł. m- k. . 2485.— 2 495.—

płacą żądają
Kol. Kar. Ludw, po 200 zł. m. k. . 300.75 301.25 
Lwow.-Czern kolej po 200 zł wa. w sr. 170.50 171 50 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 312. -  313.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 130.— 137 — 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 156.— 156.50

4 . L isty  za sta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w !5 i. 6 pr. — .—  — .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 3,00,— loO.ń.O
„ n r  s premiowe po 3",',, 100 — l'JO.50 

Gaj. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. — .— 104.50 
„ „ „ „ w 20 1. 7pr. — .— 107.
n n n „  W 3 6 1 . fP Jsp r; .—  —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 90.25 96.75
„ „ „ „ po 5 proct. . 9'.-).60 100.50

., po 5 proct. w
37 latach zw rotne.......................... 09 60 100..)

Gai. banku bij) po 6 proc. . . . 100.— 100.50
Gal. Zakł.kred. włość, po 6 pr. . . 101.— 102.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 10 .60 100.90
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proc. — .— 99.50

„ Zakł. kr. ziems. po 5'/s proc. luO.— 101.50

5 . O b liga ey e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Koi Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 94.50 — —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . •

,. po 100 zł. w. a. . . .
Kol. gal. Kar Lud. wmisya z r. 1851

po 41/, pr. ‘ .
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. eniis. a 500 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1805 
z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 2u0 zł. 5 pr. w sr.

6 . L o s  y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 175. — 176.—
Olarego po 40 zł m. k. . . . . . —.— 40 50
Tow. żegl. par. na Dunaju po lOtlzł.m.k. 108 75 110.—

90.75 91.— 
103.50 104.— 
101.25 101.75

90.80 10u.20

94.30 94.70 
10-1.90 101.4- 

95.50 94.70
93,00
91.— 91 50

Keglevicha po 10 zł. m. k. . . .
Losy rnias a ( r u r k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .  
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salraa po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 

„ „ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . ,
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądają 
17.50 - . — 

—  20 . —  

24.— 
40.75 
38.— 
.20.50 
52.25
44.50 
26 25

128.— 
66 . —
29.50 
38.—

23.25

37.50

50.’—
43.75
25.7

127.—
6 4 -

p. n. 
p. n.

37.50

miesiące)

. 120 25 120.55 
47.75.— 47.85.-

7. W e k sle  (na 3
Augsburg ua 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. u.
Frankfurt za 100 mark w.
Hamburg za 100 mark w.
Loudvti za 10 ft. szt,.
Paryż za 100 fr. . .

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski nieu......................  5.65.—  5.67.—

pełnej w a g i .....................  5.62— 5 .0 4 .-

2 i-fraukówka . . . .  . . 9.56.50 9.57.50
Rossyjski im peryał.....................  9.80.— 9.82.—
Talar związkowy......................   . — ,— .— — ,—.—
S r e b r o ....................................................—.— —.-------

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 7 lutego 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach .

„ ' „ w  srebrze . .
Renta w złocie . . . .  . . . .
Losy pożyczki z r. 1860 .....................
Akeye banku austro węgierskiego . .

„ „ kredytowego........................
Londyn . . .  - - .....................
S re b ro .........................................................
Napoleondor...............................................
Dukat cesarski men...................................
1 (><: marek niemieckich . . .

zl. | ct.
73 65
75 ■50
93 50

130 50
809 —
2))6 50
120 20

9 54—
5 63

5S 50

(838 3— 3)
L. 256. Pan Prczyd ut c. b. sądu kra

jowego wyższego w Krakowie zamianował 
przewodniczącym trybun Jn sądu przysięgłych 
przy C. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie 
na pmrwszą zwyczajną t-goroczną kadencyę, 
której posiedzenia dnia 1 marca 1882 o g o 
dzinie 9 przed południem otwarte będą pre- 
zyd nta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Za
wadzkiego. zastępcami zas przewodniczącego 
c k radców sadu krajowego Pawła Moss ra 
Adolfa Horę i Józefa Konckmgo.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego
W Tarnowie d. 31 stycznia loo^.

(816 3— 3) K  ii j  k  ł .
L. 13026. O. k. sąd obwodowy w Prze

myślu rozpisuje p u b l i c z n ą  przymusową sprze
daż realności pod 1 k. 268 w Przemys.u na 
Garbarzach położonej, Karola Eugla własn",j, 
celem ściągnięcia sumy 2-500 zł. aw. z przy- 
mileżnościami na rzecz firmy S w o b o d a  i J< dl 
na dzień 27 lutego i na dzień 23 marca 
j 882 zawsze o godzinie 10 przen południem, 
ua których to terminach realność ta wyżej 
ceny szacunkowej, lub za takową pod nastę
pującemu warunkami sprzedaną będzie:

I i. Cenę wywołania wyn-si cena sza-
I cunkowa w sumie 5800 zł.

2 Wadyuiji wynosi 580 zł. a. w.
3. Wrazin gdyby realność ta w powyż

szych dwóch tęiminach wyżej ceny szacun
kowej, lub za (akową sprzedaną być nie m o
gła, wyznacza się t-rmin do ułożenia uła
twiających w*nitików ir.i dzi<-ń 3 kwietnia 
1882 o go-lziuie 4 po południu. Wyciąg ta
bularny i akt oszacowania, mogą być w tu- 
sądowej registraturze a -t dniu licytacyi w 
biurze komiAjtiern prz jrzane.

O tem n wiadaraia się wiadomych wierzy
cieli do rąk własnych, zaś z miejs -a pobytu 
niewiadomego wierzyciela hipotecznego Fry
deryka Au6n8ta Eiigla, tudzież wszystkich 
tych wierzycieli hipotecznych, którzy by pra
wo hipoijki na tej r-alności po dniu" 18 Jipca 
1880 uzjpkalj, lub też który mby u-hwała i- 
cytacyę zapisująca, albo dalsze uchwały do
ręczone Oyć nie mogły, do rąk kuratora ad
wokata La Luzackiego i orzez edyfcta.

przemyśl dnia 21 grudnia 1881.
(797 b M )  *'■ «  ? 1

D 8200. Dnia 14 marca, 18 kwietnia,
16 ma* 1882, każdym razem o godzinie 10
rano Jbędzie się publiczna sprzedaż realno

ści l.k: 40 w Biesiadkach wyk. hip. 40 Bie 
siadki objętej, Wiucentego Kapusty łasnęj, 
na rzect Towarzystwa zaliczkowego w Brze
sku celem zaspokojenia 200 zł.

Cena szacunkowa 301 zł. 50 ct
Wady urn 31 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w reg str.iturze.
0. k. są>l powiatowy 

Brzesko dnia 13 listopada 1.881 ■
(741 3 ---3) K t£ f  h  t

L 7606. W dniach 1 marca, 5 kwiet
nia i 3 maja 1882 o 10 godzinie rauo zosta
nie przymusowo realność pod nr. 38 w Sobo- 
wie położona, Jędrzeja i Maryanny Grabców 
własna, c lem ściągnienia należyt ści Ghaima 
Bfisb Iga w kwowcie 124 złr. w. a. z p. n. 
przez publiczni; licytacyę tutaj w Sądzie 
sprzedana.

Cena szacunkowa wykosi 70 złr. a. w. 
Wadyum 7 złr. a. w.

C. k. SM powiatowy.
Tarnobrzeg 30 października 1881.

(845 3— 3) i *»*<•**.:** g« ,
L. 1344. O. k. sąd powiatowy w Ni- 

żankowieach przeprowadzi w dniach 1 marca 
3 kwńetnia i 3 maja 1882 każdym razem o

godzinie 10 przed południem publiczną przy 
musową sprzedaż realności pod Ik. 79/84 w 
Zrotowicaeh położonej ciała tabularnego nie 
stanowiącej Dańka Szpuka własnej, ceien 
wydobycia wierzytelności Leiby Weniga w 
kwocie 57 zł. 86 ct.

Cena wy wołania 500 zł zakład 50 zł
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyże 
zaś ria trzecim te “minie także u żej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież pro 
tokói zastawniczego opisania i oszacowano 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 7 marca 1881.
(837 3— 3) Ę  d y k. t.

L. 1. Zawiadamiam wierzycieli masj 
rozbiorowej Izraela Vogla o przedłożenii 
przez administratora projektu II repanycyi 
który u tegoż lub mnie przejrzanym by 
może

Do wniesienia zarzutów upływa termii 
z 15 lutego 1882, rozprawa nad zarzutam 
odbędzie się 27 lutego 188* o 9 rano.

Stanisławów 23 stycznia J882.
Komisarz konkursowy.

Rybczyński



6
906 1— 3) E  d  y  fc i .

L. 298. 0. k. Sąd obwodowy] w Sta
nisławowie wzywa posiadacza losu miasta 
Stanisławowa z daty Stanisławów 31 marca 
1869 na 20 złr nr 18184, wrzekomo zagi 
nionego, do przedłożenia takowego sąd >wi w 
przeciągu roku sześciu tygodni i trzech dni, 
gdyż w razie przeciwnym po u ływie tego 
czasu na żądanie powtórne Szulima Kimia 
amortyzaeya losu tego nastąpi.

Stanisławów dnia 21 stycznia 1882.
(826 1— 3) E  d  f  te t .  .

L. 14957. Sosalski c. k Sąd pow atowy 
wzywa niewiadomych spadkobierców Rozalii 
Wagner, ażeby na terminie dnia 18 marca 
1882 w sprawie Ohaima Arona Apfelbaum 
przeciw Tekli Moroziuk i nie objętej masie 
spadkowej Rozali Wagner o własność realm ści
1. 201 w Krystynopolu osobiście stanęl', lub 
informacyę kuratorowi Ignacemu Kraussowi 
udzielili.

Sokal dnia 28 grudnia 1881.
(825 1— 3) t i d y k t

L 14956. Sokalski c. k. Sąd powiatowy 
wzywa niewiadomych spadkobierców po Ro
zalii Wagner i Goldy Herber, ażeby na 
terminie dnia 18 marca 1882 w sprawie 
Ghaima Arona Apfelbaum przeciw Chanie 
Feidze Herold i innym o własność realności 
pod 1. k. 102 w Krystanopolu sami stanęli, 
lub informacyę kuratorowi Ignacemu Kraus- 
sowibudzielili, inaczej złe skutki sami sobie 
przypiszą.

Sokal dnia 27 grudnia 1881.
(841 1 - 3 )  E  d  j  k  u

L. 11561. W  sprawie egzekucyjnej 
Berka Gutmana przeciw Tomaszowi Fudale 
i Franciszce Fudalinie o zapłacenie 46 złr. 
z p. n. odbędzie się w budynku sądowym 
w dniach 9 mar,a, 13 kwietnia i 11 maja 
1882 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa 
sprzedaż posiadłości poi nr 6 w Baliuie 
położonej, przedmiotem ksiąg gruntowych 
nie będącej

Cena szacunkowa wynosi 1070 złr 
Wadyum 107 złr.
Warunki, akt zastawniczego opisania i 

oszacowania w Sądzie do przejrzenia.
O k. Sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 30 grudnia 1881 
(919 1— 3) O h w i e s i u e a i e

L. 8352. W  dnia h 13 lutego, 13 mar
ca i 13 kwietnh 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczny przetarg realności 
dłużnika Iwana Wasyluka własnej, pod 1. k. 
131/196 w Kniazdworze położonej, ciała ta
bularnego niestanowiącej, protokołem z dn a 
21 września 1871 1 4847 zastawniczo opi
sanej, na zaspokojenie n&leżytości w kwocie 
100 zł. a. w. z pn na rrecz Dyrekcyi c k. 
uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 350 zł., zakład 
wynosi kwotę 35 zł. a. w. Przy powyższych 
dwóch terminach zostanie powyższa realność 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy 
trzecim zaś nawet poniżej takowej najwięcej 
ofiarującemu sprzedaną.

Protokół zastawniczego opisania i b liż
sze warunki mogą być w tusądow>-j registra- 
turze przejrzane.

Pęczeniżyn dnia 30 grudnia 1881.
(889 1— 3) U  d  y  k  t .

L. 10092. 0. k sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, iż w dniach 16 marca i 18 
kwietnia 1882, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w gmachu sądowym egze- 
kucyjua sprzedaż posiadłości 1. w. h 110 
gminy katastralnej Młoszowa objętej, wła
sność Franciszka i Wiktoryi Przygnę; ich 
stanowiącej.

Cenę wywołania poniżej której ta po
siadłość sprzedany być nie może, stanowi 
kwota 992 zł. a wadyum 100 zł. a, w Resztę 
warunków licytacyjnych i akt oszacowania 
pt zajrzeć można *  tus. registraturze.

Chrzanów dniu 30 listopada 1881.
(909 1— 3) E  <i s  h i

L. 11635. 0. k. sąd powiatowy w B"- 
czaczu ogłasza że dnia i  marca 31 marca i 
8 maja 1882 zawsze o godzinie 10 rano 
sprzedaną będzie w tutejszym sądzie tylko 
za lub wyżej ceny wywołania 10 000 zł. za. 
realność pod 1. 538/48 w B uc/ac.u  połużo 
na wedle Dom T. I pag 630— 631 j 648 n 
12 — 13— 17— 18— 19 22 i 23 baer. Abra
hama Ohaima Scherza wła-na na pokrycie 

retenayi banku bipot cznego we Lwowie w 
wotzzh 283 zł. 50 et. 283 zł. 50 ct. i 2995 

zł. 19 ct. wa. z pn.
Wadyum wynosi 1000 zł. wa reszta 

waran, ów do przejrzenia w reg.stratur,e.
Dla niewiadomych i późuiajszych./wie

rzycieli ustanowiono kuratora w osobie c k 
Notaryusza p. Konstantego Stupnickiego w 
Buczaczu.

O. k. sąd powiatowy 
Buczacz dnia 19 listopada 1881.

(915 1— 3) E  <i j  fc ł.
L. 4029. 0. k. sąd powiatowy w Du- 

biecku ogłasza, iż w tymże dnia 3 marca 13 
kwietnia i 12 maja 1882, każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się publiczna e- 
gzekucyjna sprzedaż realności w Dubiecku 
pod lk. 183 Macieja i Rozalii małż Baszkie

wiczów własnej na zaspokojenie wierzytelno
ści Wincentego Kojdera w kwocie 100 zł. 
a. w z pn.

Cena wywołania 650 zł. w. a. wadyum 
65 zł, w. a.

Protokół zastawnego opisu i resztę 
warunków sprzedaży tej realności można 
przejrzeć w tut. sąd registraturze.

O rozpisanu tej licytacyi zawiadamia się 
wiadomi eh i tych wszystKich wierzycieli, 
którymby niniejsza rezolucya, i późniejsze 
do tej sprzed?źy odnoszące się rozolucye są
dowe, albo wcale nie lub za póź?o doręczone 
zostały, do rąk kuratora p. Karola Waw- 
rauscha c. k.-j notaryusza w Dubiecku i ni- 
niejszem edyitem

Dubiecko dnia 11 listopada 1881.
(916 1 — 3)  O b t s r f t e -

L 143 O. k. sąd powiatowy w Koso
wie czyni wiadomo, iż na prośbę Dyrekcyi 
c. k. uprz Zakład kred. włość, w celu za
spokojenia niezapłaconych 13 rat po 18 zł. 
i resztuj-^eego kapitału 200 zł. 22 ct. przed
sięwziętą będzie przymusowa publiczna sprze 
daż realności dłużników Doski i Szymona 
Sarnickich własnej, w gm. kat. Glinici pod 
lk. 28 rep. 77 położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, w terminach dnia 1 marca, 
3 kwietnia i 4 maja 1882 w tutejszym c k 
sądzie każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem.

C na wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 1200 zł. w. a. a chęć ku
pienia msjący, obowiązany złożyć wadyum 
gotówką.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 
tejszo-sądowej registraturze w zwykłych g o 
dzinach urzędowych.

C. k. sąd powiatowy 
Kozowa 13 stycznia 1882.

(689 1— 3) tf Q t l  t
31. 30040. SSom f. !. Sanbeśgeridjte in

Krakau tuirb fimbgemacf)t, baj) jur §ereinbrin= 
gung ber gorberung ber ojter. mtgarifdjen 
iBanf tn Wten im ŚSetrage bon 13532 fi. 11
fr. f. 91 ®. f)iergerid)t» bie ejelutibe geilbie=
tung ber, ber gran Śłlarie Nit-eh unb bem 
.§eer SJlajtjnttlian Nitsch bejtelpmijJtoetfe ber 
JlonfurSmajje beS lejjteren glńcfjtfjctlig geijóri* 
gen in Krakau sub 91r. 115 ©tabttljeil VI 
gelegrnen, betnt Słrafaiter §ppotf)efenamtc im 
jpanptbucfje 2lnl)ang junt SluSinetfe ber @c= 
nteinbe VIII. T rn. I. pag. 463 n. 1 haer. 
uorfommenben jftcalitćit fantmt gugeljór an 
etnem Skermtne d. i. am 12 Slpril 1882 um 
10 lli)r 33 9J1, borgenommen, unb bet biefem 
Stermine bie befagte Jtealitat aud) unter bent 
<5djafcnng(Sn>ertI}e bon 28000 fi. oeranjjert 
werben wirb.

SSabinm betragt 2800 ff.
SDte ubrigrn SijitationSbebingniffe unb 

ber iEabutarejtraft fonnen itt ber jftegiftratur 
etngejeljeu werben

Krakau am 7 Sattner 1882.
(815 1 - 3 )  l i  ti } k  t ,

L. 13177. O. k. sąd obwodowy w Prze
myślu wiadomo czyni, że na prośbę c. k. 
uprzyw. powszechnego Zakładu kredytowego 
ziemskiego we Wiedniu rozpisaną została w 
calu zaspokojenia resztującego dłużnego ka
pitału w kwocie 45 970G5 frank, z pn. i za
ległych rat pożyczkowych w kwotach 981 15 
frank, z pn. i 1562 50 franków z pn. po 
strąceniu uiszczonej na rachunek tych wie 
rzytelności s-.itny 734 zł. 37 ct. w. a. czyli 
1582'50 franków publiczna przymusowa liey- 
lacya dóbr tabularnych Stuposiany górne z 
Bereszkami i Stuposiany dolne z przyległ, 
dłużnika Adama Ziętarskiego własnych, w 
jednym W m inie dnia 16go marca 1882, o 
godzinie 10 przed południem w tute szym 
sądzie w bi> rze Nr. 10 na II piątrze odbyć 
się mająca.

Cenę wywołania ustanawia się kwota
50.000 zł. która przez c. k. uprzyw. pow
szechny austr. Zakład kredytowy ziemski we 
Wiedniu na podstawie statutów jako wartość 
tych dóbr przyjętą został*.

Na powyższym terminie dobra te także 
niżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź 
cenę sprzedane zostaną, a to ryczałtowo i 
bez ewikcyi.

Wadyum wynosi 10 pr ceny wywo
łania, można takowe w gotówce albo w pa
pierach państwowych, albo w listach wie
deńskiego Zakładu kredytowego ziemskiego, 
galic. akc. B--.nku hi, otecznego, w obliga- 
eyach indemniz.tryjnych, lub wresz ie w 
książeczi a< h galic. kasy Oszczędności złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych i eks
trakt tabularni, można w tusądowej registra
turze przejrzeć.

O tej licytacji uwiadamiamy dłużnika, 
c. k. Prokuratoryę Skarbu imieniem Wyso
kiego Skarbu i wszystkich wierzycieli tabu
larnych z miejsca zamie-zkania znanych do 
własnych rąk, zaś nieznanych, a w szcze
gólności prawonabywców ś. p. Franciszka 
Przestrzelskiego, z życia nazwiska i miejsca 
pobytu nieznany, h Wilhelma Frausaka za 
granicami Państwa mieszkającego, jakoteż 
wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 
20go października 1880 jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego, pr»wa tabularne do 
dóbr licytować się mających nabyli, tudzież 
wszystkich wierzycieli, którymby uchwała 
niniejsza, lub inne w tej sprawie egzeku

cyjnej zapaść mogące, albo w cale nie, albo 
też nie wcześnie z jakiegokolwiek bądź po
wodu doręczone nie zostały, do rąk ustano
wionego kuratora w osobie ad w Dra Rosen- 
bacha z zastępstwem adw. Dra Łużeckiego 
i przez niniejsze edykta.

Przemyśl 7go grudnia 1881.
918 1— 3) E d y k  t .

L. 7732. W dnia"h 3 marca, 5 kwie
tnia i 5 maja 1882 każdym razem o 10 go 
dżinie przed połudn em odbędzie się w tu
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużnika Fedora Jakubiaka Ła- 
howeńka własnej w Peczeniżynie pod lk. 60 
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej 
na zaspokojenie wywal zonej pretensyi Judy 
Rozenheka w kwocie 525 zł.

Cena szacunkowa wynoA 10331 zł Za
kład 105 zł. 50 ct. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania jak również bliższe warunki mogą 
być w t. s. registraturze przejrzane.

Peczenizvn dn:a 24 grudnia 1881.
L, 6055. '  ~ (819 1— 3)

O g ł o s z e n i e  l i c y t a c y i
C. t. ?ąd powiatowy Brzeżański ogła

sza, że wskutek odcz*y c k. sądu krajowego 
Lwowskiego z 31 go p źiziernika 1879 1. 
51011 celem zaspokojenia dłużnyeh c. k. 
uprzyw. galic. akcyj. Binkowi hipotecznemu 
we Lwowie przez Sehga Kastena lrwot 45 
zł. 36 ct. 45 zł. 36 ct. i 562 zł. 1 ct. z 
pn. rozpisał przymusową publiczną sprzedaż 
realności w Brzeżanach mieście pod 1. 289' 
położonej Seliga Kastena wedle Dom. VI 
pag. 535 n 9 haer własnej, wyznaczając do 
sprzedaży dwa termina dnia: 1 marca i 13 
kwietnia 1882, każdym razem o 9 godzinie 
przed p.łudniem w sadzie powiatowym Brze- 
żańskim z tym dodatkiem, iż na takowych 
wspomniona realność tylko wyżej lub za ce
nę szacunkową 1650 zł. sprzedaną będzie.

Gdyby na powyższych terminach sprze
daż z i cenę wywołania dokonana b>ó nie 
mogła, ustanowiono do ułożeuia warunków 
sprzedaż ułatwiających termin na dzień 19 
kwietnia 1882 o godzinie 9 rano, na który 
-ię wierzycieli hipotecznych z tym dodat
kiem wzywa, iż nie zgłaszający się jako 
przystępujący d> z ania większości uważani 
będą

Cena wywołania wynosi 1650 zł.
Wadyum 165 zL gotówką, w książeczce 

gal. ka-y oszczędności, obligacyach indemni- 
zacyjnych, lub długu państwji, listach zasta
wnych gal akcyj Banku hipotecznego, lub 
c. k. uprzyw. Banku austryackiego według 
kursu i  dnia l cytacyę poprzedzającego

O tein zawiadamia się oprócz domaga- 
lącego się egzekucyi Banku tudzież dłużnika, 
wiadomych wierzycieli hipotecznych a szcze
gólniej tych którzyby po dniu 3idm sier 
pnia 1881 jako dniu wydania wyciągu tabu 
larnego do tabuli weszli do rąk Dra Leona 
Madejskiego adwokata we Lwowie-

Brzeżany dnia 30 września 1881 
(821 1— 3) E  «f j

L. 572. C. k. sąd powiatowy w Bucza
czu ogłasza, że Wasyi Hutka z Przedmieścia 
wuiósł pozew niewiadomemu z miejsca po
bytu Abrahamowi Rubinstein o uznanie ugo
dzonej przed byłym c. k. sądem p iwiatowym 
w Jazłowcu do 1 1300/877 sumy 127 zi. 
w wysokości 87 zł w. a. za umorzoną i 
zniesienie uzyskanego prawa hipoteki dla 
tej umorzonej kwoty 87 zł. uzyskanego w 
drodze egzekucyi na realności pod Nr. Łons 
48 w Przedmieściu, *a który pozew termin 
do rozpra-y sumaryc»nej na dzień 21 marca 
1882 o godz 8 przed połud. wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie
wiadome, przeto ustanowiono dla niego ku
ratora c. k notaryusza P- Stupnickiego w 
Buczaczu i jemu poze» doręczono

Wzywa się więc pozwanego, aby do 
niósł c. k. sądowi miejsce swego pobytu lub 
innego zastępcę sob.e ustanowił inaczej za 
złe skutki sam odpowiedzialnym będzie.

0. k. sąd powiatowy.
Buczacz dnia 16go stycznia 1881.

(842 1— 3#  E 4  f  fc t.
L. 1 Iy69. C. k sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, iż celem zaspokojenia kwoty 
406 zł 51 ct. w. a. z pn. odbędzie się na 
rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego dnia: 13go marca, 17go
k w ie tn ia  i 2,2go maja 1882, każdym razem 
o godzi de 10 rauo w gmachu sądowym eg
zekucyjna sprzedaż posiadłości 1. w. h. 7
gminy katastralnej Myślachowice objętej, bę-
cUcej własność ą masy spadko wej Marcina 
Pytlika.

Cenę wywołania stanowi kwota 800 zł.
W ad yu m  wynosi 80 zł.
Na pierwszym i drugim terminie po

niżej miny wywołania a na trzecim terminie 
poniżej kwoty 450 zł posiadłość ta sprze
daną bjó nie może.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 0- 
szacowania i wyciąg hipoteczuy można przej
rzeć lub odpisać w ts registraturze.

Chrzanów dn a 31go grudnia 1881.
(917 1— 3) O h  wlensK cftcnJa.

L 9235. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
zowie czyni wiadomo iż na prośbę Dyrekcyi 
ck uprz. Zakładu kred. włość, w celu taspoko 
jenia kwoty L79 zi. 82ct. wa. przedsięwziętą bę

dzie przymusowa publiczna sprzedaż realności 
dłużnika Iwana Marcinów w gmin. kat. W y- 
budów pod 1. 52 rep. 53 położonej ciała ta
bularnego niestauowiąc-j, w terminach dnia 
1 marca, 3 kwietnia i 4 maja 1882 w tu 
tejszym c. k. sądzie, każdym razem o g  dz. 
9 przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 900 zł. wa. a chęć kupienia 
mający, obowiązany złożyć jako wadyum g o 
tówką 90 zł. wa.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
tutejszo sądowej registraturze w zwykłych 
godzina?h urzędowych.

C. k sąd powiatowy
Kozowa 31 grudn:a 1881.

(839 3— 3) E <1 y  fe f .
L. 746 C. k sąd obwodowy w Złoczo

wie ot viera ninbjszem konkurs na cały gdzie- 
kolwiekbądź znajdują-y się ruchomy, jakoteż 
na cały nieruchomy a w krajach, w których 
obowiązuje ustawa konk. z dnia 25 grudnia 
1868 nr. 1 dz. p. p położony mająteij Mar
kusa Stempla kupca w Brodach.

Kierownictwo tego kontur u porucza 
się c. k. sędziemu powiatowemu w brodach 
panu Zeleskiemu, jako komis rzowi konkur
sowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy 
ustanawia się pana dra Ornsteina adwokata 
w Brodach wzywając zarazem wierzycieli, aby 
po przedłożeniu dokumentów służących do 
wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnio
ski, co do zatwierdzonia tegoż, lub u- 
stanowienia innego zawiadowcy masy i aby 
przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w 
którym to celu wyznacza się termin na dzień 
9 lutego .1882 o godzinie 10J przed połu
dniem. KtokoHiek chce wystąpić z jakąbądż 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej ma 
takową zgłosić w tym sądzie obwodowym 
wedle przepisu ust. konk. pod rygorem za
grożonych tamże szkodliwych skutków pra
wnych przed upływem 10 marca 1882 i po
dać ją na terminie na dziuń 20 marca 1882 
o godzinie 10 przed południem wyzuaczo- 
nym do uznania płynności i oznaczenia pra
wa pierszeństwa, chociażby nawet o nią spór 
był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami pnysłuża prano wybrać 
na tym terminie w miejsce dotyczaso« ego 
zawiadowcy masy zastępcę onego i człon, ów 
wydziału wierzycieli inne osoby posiadające 
ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do 
wykazania płynnośG zgłoszonych wierzytel
ności ma być usiłowano przeprowadzenie do 
skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkur
sowej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczone będą w „Gazecie 
Lwowskiej “

Złoczów dnia 28 stycznia 1882.
(833)

L. 2098. W Imieniu Jego Cesarskiej 
Mości! Ok. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł 
na mouy §§. 489 i 493 sp. k i §. 37 u. p. ' 
że treść artykułu umieszczonego w numerze 
5 czasopisma „Szezutek“ z dnia 29 stycznia 
1882 pod napisem „Ktos niepoprawny11 w 
ustępie od słów „Ten ktoś dotąd“ do słów 
„lecz bez nosa" zawiera znamiona zbrodni 
z §. 65 u. k , zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona prz-;z c. k. Prokuratora rządowe
go konfiskata tego czasopisma.

W  skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów dnia 1 lmego 1882.
(868)

L. 821. C. k. sąd powiatowy w Limn- 
nowie podaje niniejs^em do publicznej wia
domość, że rozporządzeniem c k. sądu ob
wodowego w Nowym Sączu z  d 14 stycznia 
18^2 1 17 został uznany »a marnotrawcę 
WujcFch Lupa włościanin w Koninie zamie
szkały i że wskutek tego ustań iwiono dla 
niegck kuratorem Bartłomieja Zapałę Ko
niny.

O. k sąd powiatowy 
Li mano *a 27 stycznia 1882.

(798) JR. d y k t
L. 6871 Janowski c. k. Sąd powiatowy 

wzywa K»tarzynę 1 Grezerów Hellowę z miej
sca pobytu nieznaną, by wciągu roku, wnie- 
sła w sądzie tutejszym oświadczenie do spad
ku J.kóba Grezera zmarłego ab intestato w 
Walddorfie 20 marca 1869; w przeciwnym 
bowiem razie dalszo postępowanie spadkowe 
z zgłaszającymi się i z ustanowionym dla 
niej kuratorem Jauem Grozerem przeprowa
dzone zostanie.

Janów 3 listopada 1881.
(706 3— 3) O b w l e s m e n l ? ,

L. 5955. W k. Sądzie powiatowym 
w Ulanowie odbędzie się w dniu 27 marca 
1882 o godzinie 9 rano egzekucyja iprzed«ż 
realności tabularnej pod n. k. 301/246 w 
Ulanowie położonej Abrahama Kiihl i spad
kobierców Estery Kiihl własnej.

Za ceuę wywołania ustanawia się cenę 
szacunkową w kwocie 1600 złr. 50 ct. a w. 
lect realność ta i poniżej tejże sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 16 i złr. w. a.
Bliższe warunki jak niemniej akt osza- 

cow nia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można 
w tutejszo sądowej registraturze.

Ulanów dnia 8 stycznia 1882.
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W e. k. 
ręczone pr

O b w ieszczen ie . L, 1750.
krajowej dyrekeyi poczt we Lwowie zalegają niedo-

-__ ^lki z roku 1880, które po upływie t zech miesięcy,
licząc od dnia dzisiejszego obwieszczenia, w razie dalszego niepo
djęcia takowych w drodze publicznego przetargu sprzedane zostaną.

Celem umożliwienia podjęcia przesyłek wzmiankowanych po
daje się poniżej wykaz takowj ch z trm dołożeniem, że interoo/' 
wani, udowadniając swe uprawnienie do odbioru (bądź t > jako 
dawcy, bądź jako adresaci) winni się zgłosić w przeciągu 
miesięcy bezpośrednio u podpis un-j c. k. dyrekeyi poczt.

intereso- 
na- 

trzech

Śhtnimmdjmtg.
95ei ber f. f. galigifdjctt ^oftbireftion itt Sentbcrg erliegen bie 

nntangcgrbenen unanbringltdjcn ^atjrpoft^ftour^enbnngen an§ brin 
Saljre 1880, tucfdjc naci) SlMauf brci tUłonaten, non jpeutigeit ait, tm 
offentlidjen SijUationSinegc an ben iUłciftbietenben werben nerfteigert 
werben. ®ifjenigen gntereffenten, betten e§ jebocf) an ber Studuber* 
ttame ber gebadjten (Senbuugeu gelegen fetu fofite, fyaben fid) bei 
‘'Jładjroeifung iS)re§ 58e^ebung§red)tc§ jei e§ ais SSerjenbcr ober Stbref= 
jaten bimten brei £D7ortaten unmittelbar ait bie gefertigte f. !. ipoft- 
birettion ju wenben.

T3
^  ,

S-S ‘o

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

Miejsce podania 

§tufgab§=Drt

Imię i nazwisko 
adresata

SSor unb ^uname ^  
Hlbreflaten

Miejsce przeznaczenia 

S8e(timmung§=0rt

Rzeszów
Lemberg Bahnh.
Przemyśl
Tarnopol

Pilzno
Przemyślany
Bochnia
Jasło

rr
Porąbka
Jarosław
Mielec
Leszn ió w
Tyczyn
Sokal
Tuchów
Stryj
Zydaczów
Nisko
Neusandec
Drohobycz

Kolomea

Zaleszczyki
Gorlice
Zborów
Krasne
Ku i ty
Topomw
Lemberg

Krakau

1

Kuehel 
Hołoniewska 
Gania 
Rudnicki 
Zelek 
Karp
Lanekoroński
General-Commando
Derych 
Tibich 
Chlebowski 
Spieler 
Więckowski 
Goldblatt 
Walczuk
Engel
G. Neumark 
Grafezyński 
Wysoczański 
Obmiński 
Ujda 
Berlstein 
Schiachtenbahn 
Waidman 
Bezirksgericht 
Dobściak 
Gelwir 
Brautli 
Mrugacz 
Eeuerring 
Gobel 
Kugel 
Leśnicki 
Segal
Schosswald 
Lehota 
Kaucki 
Gliński 
Galatzer 
Ullman 
Potocki 
Noga 
Pitalski 
Nieczengliiek 
Ostrowski _ 
Maskowski 
Tomaszewski 
Miehalewski 
Lechter 
Strojoowski 
Marszałek 
Schuirch 
Korugold 
Samborski 
Blechner 
Trefer

Krakau 
Lemberg 
Sieniawa 
Bursztyn 
Halicz 
Trembowla 
Chomia5 ówka 
Lemberg 
Dobiesłowicz 
Brzostek 
Stratyn 
B :ała 
Wien 
Dębica 
Bogatica 
Tarnów 
Warszau 
Lemberg 
Sambor 
Kańczuga 
Rozwadów 
Lemberg 
Borysław 
Rohatyn 
Gwozdziec 
Zamarstynow 
Delatyn 
Dzuryn 
Andrychów 
Lwów 
Lemberg 
Buczaez 
Lemberg 
Skole 
Wien 
Prag 
Wien 
Mikołajów 
Brody 
Wien 
Dzuryn 
Szkło 
Lemberg 
Stryj 
Sambor 
Radz echów 
Bzeszów 
Zbaraż 

?
Lublin
Krzeszowice
M. Ostrau
Szczakowa
Lwów
Wien
Kalwarya

-ł-*

£

zł. 1 ct

1
200

7
15
2
2

10
8 
1 
5 
1 
5 
1 
2

50
3 

10
1
1
1
4 

10 
10

5
17
27

3

3
7 
5
3 

10
2 
1 
1

55 
50 

100 
10
8 
5
5
4 
9
6 
6

42 
25

5 
5

20

es
a

klg- . gr

s-co
Pm

zł.

50
16

40

50
96

14
22%

300
10
11
80
20
11
22
13

17
30
10
17

7
100

23
13
10
15 
36
16 
29

600
300

6
27*

350 
34 
15 
12 
12 
17 
10 

127 , 
59 
38

96
800
650

50
700
400

112

215
410
600

900

ct.

s=cafc.-ooPM

s
cs

CS
ss

zł.

60
50
42

5 7/
/ 54
27
27
60
15

42
72
33
27
36
27
50

99
15
60
15
69
36
63
42
72
48
36
08
21
42
60
15
60

33
60
96
48
72
72
42
15
48
48
42
78
66
69

42
87
36
78
98
63

ct.

Zawartość

Sn£)alt

10

06
20

25

62

40

list
papiery

list
list
list
list

diwerse
Schriften
gotówka
diwerse
skrypta
cylinder

dokumenta
książki
skrypta

diwerse
książki

list
kwit

Schriften

banknoty
list

diwerse

list
list

1 Truskawiee
2 Jasło
3 Złoczów
4 Swirz
5 Biała
6 Filja 1
7 „ II
8 Mielec
9 Bełz

10 Tarnów
U Filia II
12 Lemberg
13 Podgórze
14 Zator
15 Tarnopol
16 u
17 n
18 Tarnów
19 T)
20 Lemberg
21 Drohobycz
22 Jarosław
23 Brody Stadt
24 Lemberg
25 Filja 11
26 Lemberg
27 Horodenka
28 »

Erancensbad 
Frysztak

Erenkel
Przyłęcki
Przygoda
Nachwelter
Rtickmeldschein
Kosiński
Rebbahn
Landes
Nistorje
Zaręba
W alder
Rtickmeldschein 
Po mana
Riickmeldschein
Jarmysty
Riickmeldschein
Lande
Siegelman
Morgenstern
Stein
Taub
Litwin
Fried
Zank
Berger
Segelbach
Kuinizki
Spar und Oredit- 
Yerein

Lwów dnia 26 stycznia 1882.

Lemberg
Pomorzany
Krakau
Kopeczyńce
Przemyśl
Mielec
Dąbrowa
Czerno w itz B.
Tarnopol
Kraiiau
Mielec
Krakau
Tarnopol
Ozortków
Lemberg
Wien
Tai nów
Stryj
Bodrog Kerestur
Tarnopol
Lemberg
Złoczów
Lemberg
Kołomyja
Buczę cz
Stanislau

Z c. k. krajowej Dyrekeyi poczt

1 — — — — — — — —
1 —

- 50 — — — — — — —
1 —

— 44 — — — — — — —
1 - — — — — — — —
1 50 — _ _ __ — — —

10 —
2 —
1 60 — — — — — — —
1 — — — — — — — —
5
3

- — — — — ■— —
—

2 31 — — — — — — ■—
5
4
3 __ __ —
5 - — — — — — — —

1
70

—
— — — -

I —
5
3 — — — v — — — —
4 — — — V —
2 — — — — — 1 ■
2 — — — — —* ■
2 — — — — — ■"
1
5 — — — — — —

=

L. 4595. C. 
ku ogłasza, że w 
ca i 13 kwietnia

(763 Rze-2— 3)
L. 6727. C k. Sąd obwodowy wr 

szowie na zaspokojenie pretensyi Wolfa Ad
wokata w kwocie 200 fi. w. a. z. pn rozpi
suje egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy 
realności pod 1. k. 434 w Rzeszowie położo- 

ut. Dom, 8 pag. 162 n. 1 haer. z uwz-
Gtazeta Lwowska Nr. 31 z dm» 8 lutego 1882.

nej

ględnieuiem poz. 6 haer. własność Józefa Fi- 
strowieza stanowiącej a obecnie do Waleryi 
Węgrzynek a względnie do Edwarda Węgrzy- 
nek przez głowę rzecz mej matki jego nale
żącej, w 3 termina h licytacyjnych a miano
wicie dnia 27 marca 24 kwietnia i 24 maja 
1882 każdein razem o godzinie 10 rano w

na-tuteszym c. k. Sądzie obwodowym  pod 
stępującymi warunkam i :

I. Za cenę wywołania stanowi się war 
tość szacunkową powyższej realności w kwo
cie 1174 zł. 95 ct. z tern, że gdyby na pierw
szych dwóch terminach Akt ceny szacunko
wej lub wyżej nie ofiarował, realność ta na

trzecim terminie nawet niżej ceny szacunko
wej wszelako tylko za cenę wszy-tkie zahi- 
poiekowane wierzytelności pokrywająca sprze
daną zostanie. “

II. Każdy chęć kupienia mający obo
wiązany jest jako wadym 10 pre ceny kupna 
wywołania a więc kwotę 117 zł. 50 ct do 
rąk komisyi licytacyjnej w gotówce, albo w 
obligacyach państwa, w listach zastawnych 
ub innych effektach według wartoś i giełdy 

wiedeńskiej w dniu lieytacyi w Gazecie urzę
dowej Lwowskiej umieszczon* go.

Wadym najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem, innym licytującym zaraz po ukoń
czonej lieytacyi zwrócone zostanie.

I l i  Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt oszacowama i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w registraturze tut. sądowej 

O rozpisaniu tej lieytacyi zawiadamia 
się strony i wierzzycieli hipotecznych z m iej
sca pobyiu znanych do rąk własnych, zaś 
wierzycieli z miejsca pobytu niew adomycb, 
tudzież tych, którzyby po dniu 14 listopada 
1881 piawami swemi weszli do hipoteki da- 
l®j tych, którymby niniejsza uchwała lub póź
niejsza nie mogła być doręczoną do rąk u- 
stanowionego kuratora aktu Dr. Alsa które
mu się za substytula Dr. Feehtdegena doda
je i przez edykta.

Rrzeszów 30 grudnia 1881.
(.822 2— 3) K  d  y  k  t .

k, sąd powiatowy w Gród- 
dniach 16 lutego, 16 mar- 

. . 1882, każdy rai o 10 go
dzinie rano przedsięweźmie egzekucyjna licv- 
tacyę połowy realności lk (3  w Woli Do- 
brostanskiej ciała tabularnego niestmowią- 
cej, do Iwana Tyciejki należącej, na zaspo
kojenie sumy 20 zł. 20 ct i  zł. i 5 zł wa. 
z pn. przez Samuela Haya przeciw Iwanowi 
Tyciejce wywalczonej.

Cena szacunkowa wynosi 125 zł. wa. 
wadyura 12 zł. 50 ct. wa.

Przy pierwszych dwóch terminach li- 
eytacya odbywać się będzie tylko za lub wy
żej ceny szac nkowej, przy trzecim terminie 
także poniżej tej ceny.

Resztę warunków lieytacyi tudzież akt 
opisania i oszacowania można przejrzeć w 
tus, registraturze.

O. k. sad powiatowy 
Gródek dnia 25 września 1881.

(805 2 — 3) O b
L. 14025. C. k. sąd powiatowy w Stry

ju podaje do publicznej wiadomości, że ńa 
prośbę Dyrekeyi c k. uprzyw. galic. Zakła
du kredytowego włuś hańskiego we Lwowue 
w celu zaspok- jenia pretensyi 66 zł. 9.8 et. 
w. a odb jdnie się dniach 16 lutego 16 mar
ca i 20 kwietnia 1882 każdym razem o 10 
godzinie przed południem w sądzie tutejszym 
publiczna sprzedaż realności w Faliszu po
łożonej pod lk. 847, wedle wyk. hip. 133 
do Wasyla Morycza należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwo
ta 700 zł w. a. jako wartość z sądowego o- 
szacowania wynikła.

Każdy chcący wziąść udział w lieyta- 
cyi winien złożyć lOpre. od ceny wywołania 
t. j. kwotę 70 zł. wa jako wadyum do rąk 
komisyi licytacyjnej, co do reszty warunków 
można się poinformować w tutejszo sądowej 
registraturze lub w terminie licytacyjnym 
przy komisyi.

Stryj duia 9 grudnia 1881.
(792 2 - 3 )  E  d y k  t .

L 556. O. k. sąd obwodowy w Złoczo
wie zawiadamia Izaaka Londnera kupca z 
Bursztyua z miejsca pobytu niewiadomego, 
że z przyczyny wmieś.onego przeciw niemu 
przez Eliasza Treibera pozwu o zapłatę sumy 
wekslowej 600 zł. a. w., edwokat dr. War- 
teresiewicz ze zastępstwem przez ad w. dra 
Billeta kuratorem dla niego ustanowiony zo
stał, że przeto jego rze zą będzie temuż ku
ratorowi potrzebną informacyę udzielić, lub 
inn-go zastępcę sobie obr„ć i o tern sądowi 
donieść.

Z Rady «. k Sądu obwodowego.
Złoczów dnia 21 stycznia 1882 

(781 2— 3) l£ - '»u k iir .a
L. 676. Przy sądzie obwodowym w 

Wadowicach obsadzonemi być mają sześć po- 
. sad kancelistów, każda z płacą 600 zł. i do- 
| datkiem aktywalnym w kwocie 120 zł., sześć 
i posad woźnych z płacą 300 zł., dodatkiem 
; aktywalnym równającym się 25 procent płacy, 
j prawem pobierania munduru i postąpienia na 
j wyższą płacę etatową, dwie posady pomocni 
i ków woźnych z płacą 300 zł. i dodatkiem 
’ aktywalnym równającym się 25 procent płacv 

oraz dziewięć posad dozorców więźni z ro- 
; czną płacą 300 zł. i dodatkiem akty walny rn 

25 procent płacy i umundurowaniem.
Podania o te lub inne przy sądach ko- 

j legialnych lub powiatowych opróżnić się mo- 
j gąće posady kancelistów, woźnych, pomocni

ków lub dozorców więźni w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 dz p. p. ułożone wnosić 
należy w czterech tygodniach od dnia 4 lu
tego 1882 do Prezydyum sadu krajowfgo 
wyższego w Krakowie.

Prezydyum sądu krajowego wyższego. 
Kraków dnia 30 stycznia 1882.
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(788 2 - 3 )  E  d y k  t. 

i L 18652. G. Ir. sąd obwodowy Sam
borski wprowadzając amortyzacyę względem 
wierzytelności hipotecznej 750 zł. Rh.na rzecz 
Ghany Mortka i Mojżesza Rubin na realno
ści pod Nr, k. 74 w Samborze położonej, 
w roku 1805 Dom. I pag. 44 u 8 on. wpi
sanej wzywa tych, którzy do tej wierzytel 
ności hipotecznej pretensję sobie roszczą, 
ażeby takową w przeciągu jednego roku do 
Igo lutego 1883 do tutejszego sądu tern pe 
wniej zgłosili albowiem po upływie tego 
czasokresu na żądanie proszącego umorzenie 
wpisu i tegoż wykreślenie dozwolone będzie.

Gdy miejsce pobytn Chany Mortka i 
Mojżesza Rubin względnie ich spadkobierców 
lub prawonabywców nie jest wiadome, usta
nawia dlań kurator m adw. Dra Kohna a 
tegoż zastępcą adw Dra Ehrłi ha w Sam
borze.

Simbor 8go listopada 1881.
(887 2— 3) K  d  y  t  t

L. 8086. C. k. sąd obwodowy w Z ło 
czowie ogłasza, że na zaspokojenie preten- 
syi Samuela Auerbacha, przeciw.' Liebie Rot
tenberg w kwocie 650 zł. w. a. z pn. od
będzie się przymusowa sprzedaż s/4 części 
niewydzielonych realności pod Nr. 48/49 w 
Złoczowie położonej Dom. X pag. 162 i 
Dom. XIII pag. 190 n. 11 haer i Dom. 
XIV  pag. 19 n. 13 haer zapisanej na Libę 
Rottenberg w tutejszem zabudowaniu sądo- 
wem dnia: 13go lutego, dnia 6go marca i 
17 kwietnia 1882 zawsze o godzinie lOtej 
przed południem, jednak tylko za lub wyżej 
ceny wywołania 3135 zł. 39 ct w. a.

Wadyum wynosi 313 zł 60 ct. w. a.
Dalsze warunki przeglądnąć można w 

registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu wy

dania ekstraktu tabularnego do tabuli we
szli, lub którymby uchwała licytacyę dozwa 
łająca, albo dalsze licytacyi lub ekstrykaeyi 
dotyczące uchwały wcale lub wcześnie nie 
zostały doręczone, adwokata Dra Wasteresie- 
w.cza z zastępstwem przez p. adw. Dra 
Heynego : a kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 17 gruduia 1881.
(867 2— 3) I e s a c & e i i ic .

L. 4491. C. k. sąd powiatowy w Fiy 
sztaku podaje do wiadomości, że na zaspoko
jenie sumy 95 zł 92 et. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności pod Nr. k 37 subrep. 156 
w Lubi: położonej, dłużnika Michała Kosia 
własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz e. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańs .iego dnia: 
17 hrego, 15 marca i 14 kwietnia 1882, 
każdym razem o godzinie 9 rano przedsię
wziętą postanie.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

protokeł opisania przejrzeć można w regi
straturze.

Frysztak 26 listopada 1881.
(885 2— 3) E  d y t.

L. 31354. Dnia 6 marca 1882 o go
dzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa sprzedaż w drodze publicz
nej licytacyi realności pod lk. 286now/215st. 
na Zagrodach miejskich w Drohobyczu po
łożonej, dłużnika ś. p. Krzysztofa Pirożki a 
właściwie tegoż oświadczonych spadkobierców 
własnej w sprawie gminy miasta Drohobycza 
przeciw ś. p. Krzysztofowi Pirozki a właści 
wie tegoż oświadczonych spadkobierców o 
zapłacenie sumy 120.0 zł. w. a.

Na tym terminie realność ta niżej ce 
ny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
10186 zł. 91 ct. wadyum 5pre. ceny sza
cunkowej.

Reszta warunków, akt ocenienia i wy
ciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Dr. Fruchtmann adw. z 
Drohobycza.

Z c. k. sądu powiatowego
Drochobycz 9 stycznia 1882.

(865 2 — 3) K e n k u r s .
L. 434. Celem obsadzenia posady Se

kretarza Rady przy c. k. sądzie krajowym w 
Kraków e z VIII rangą i płacąj systenizo- 
waną.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść 
swe podania w drodze przepisanej do Pre- 
zydyum c. k sądu krajowego w Krakowie 
w przeciągu dni 14 licząc od dnia trzeciego 
umieszczenia tego konkursu w urzędowej 
Gazeci* Lwowskiej.

Z Prezydyum c. k, sądu krajowego
Kraków dnia 3 lutego 1882.

(874 2 —3) Obw ieszczenie.
L 11104. C. k. sąd obwodowy w Prze

myślu odwołując się do swego obwieszczenia 
z 29 marca 1876 1 2540 w Nr. 103, 104 i 
105 Gazety Lwowskiej umieszczonego, oznaj- 
nra niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej 
Sary Gans prze i w masom rozbiorowym I- 
zaaka i Machli Singerów i Cyprze Kamer pto 
9000 zł. w, a z pn. rozpisaną zostaje rei>- 
eytacya części realności pod lk. 241 m. w 
Przemyślu położonej na dzień 27 lutego 1882 
godzinę 10 rano, która w gmachu sąd wym 
pod ułatwiającymi do przejrzenia otwartemi

niżej ceny szacunkowej przy innym sądzie kolegialnym Galicyijwschod- ! umorzenie wpisu i tegoż wykreślenie dozwo-
; niej jest opróżniona posada woźnego z rocz- i lone będzie.

14859 zł 41 ną płacą 300 złr., prawem posunięcia się na Gdy masy Niedzielskiego spadkobiercy
wyższą płacę roczną 350 złr. 25 procent i lub prawonabywcy nie są wiadomymi, usta- 

j dodatkiem akty walnym i ubiorem służbowym, j nawia dlań kuratorem adw. Dra K .hna a

warunkami, nawet 
się odbędzie.

Cena szacunkowa wynosi 
ct. zaś wadyum 1490 zł. wa.

Przemyśl 5 stycznia 1882.
(790 2— 3) E  d y k  t.

L. 13650, C. k. sąd obwodowy Sambor-
Następnie są opróżnione przy sadzie 

krajowym we Lwowie, dwie posady a przy 
ski wprowadzając amortyzacyę względem i Sądzie obwodowym w Stanisławowie jedna 
wierzytelności hipotecznej 100 zł. w w i posada dozorcy więźniów a w raz e nrzenie- 
kosztów 2 zł. 54 kr. hr. Hu mnie ki eg! na re- , sienią przy innym Sądzie obwodowym Gali- 
alności pod Nk 74 w Samborze położonej i cyi wschodniej z płacą roczną 300 złr. 25pr
w roku 1817 Dom. I pag 287 n. 18 on. 
wpisanej wzywą tych, którzy do tej wierzy
telności hipotecznej pretensyę sobie roszczą, 
ażeby takową w przeciągu jednego roku do 
1 grudnia 1882 do tutejszego sądu tem pe
wniej zgłosili, albowiem po upływie tego 
czasokresu na żądanie proszącego umorzenie 
wpisu i tegoż wykreślenie dozwolone będzie.

Sambor 8 listopada 1881.
(791 2 —3) M d y k t .

L. 13649. C. k sąd obwodowy Sambor
ski wprowadzając amortyzacyę względem wie
rzytelności hipotecznej obejmującej obowią
zek Salamona Medlingera jako dziadka do 
zatrzymania wnuków Markusa tlerscha i Moj
żesza Medlingerów koło siebie i do zaopa
trzenia ich wiktem i odzieżą na realności 
pod nr. k. 74 w Samborze dziel. Lwowska 
położonej, w roku 1807 dom. I. pag, 45 nr.
12 on. wpisanej wzywa tych, którzy do tej 
wierzytelności hipotecznej pretensyę sobie 
roszczą, ażeby takową w przeciągu jednego 
roku d*o J lutego 1883 do tutejszego sądu 
tem pewniej zgłosili, albowiem po upływie 
tego czasokresu na żądanie proszącego umo
rzenie wpisu i tegoż wykreślenie dozwolone 
będzie

Gdy miejsce pobytu Markusa Herscha 
i Mojżesza Rubinów nie jest wiadome usta
nawia się dlań kuratorem adwokata dra Kohna 
a tegoż zastępcą adwokata dra Ehrlicha w 
Samborze.

Sambor dnia 8 listopada 1881.
(892 2— 3) 4 > tm ie »g * «x e n ie .

L, 3855. W  dniu 21 lutego 1882 od
będzie się przymusowa sprzedaż realności nie- 
tabularnej, pod n k. 24 subrep. 122 w Bo- 
berce położonej, dłużników Onufrego i Feni 
Dołhym własnej, w tutejszym sądzie na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego na za
spokojenie sumy 86 zł. 46 ct i 46 zł. 88 ct. 
a. w. z pn. o godzinie 10 przed południem 
z tem, że na tym terminie realność ta za 
jakąbądź cenę sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 z ł , wadyum 30 
zł. a. w. Resztę warunków w tutejszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Turka dnia 16 grudnia 1881 

(890 2— 3) ® l» w le s x c s e i i l© .
L. 7242. Celem zaspokojenia wierzytei 

ności Jędrzeja Nowaka w kwocie 400 zł z 
pn rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż real
ności pod 1. k. 61 w Dąbrowicy w powiecie 
sądowym Sieniawskim w Starostwie Jaro- 
sławskiem położonej, dłużaika Józefa Nowa
ka własnej, ciała tabularnego niestanowiącęj 
w dniu 9 lutego, w dniu 9 marca i w dniu
13 kwietnia 1882 zawsze o godzinie 9 r<;uo 
w zabudowaniu sądowem w drodze publi- ! 
cznago przetargu ■- dbyć się mającą na trze- \ 
eim terminie także niżej ceny wywołania. j

Cenę wywołania stanowi wartość sza- , 
cunkowa 670 z ł ,  zagład wynosi 67 zł. W a-\ 
runki licytacyjne, akt opisania i oszacowania 
rzeczonej realności mogą być przejrzane w 
tusądowej registraturze.

0. 1. Sąd powiatowy.
Sieniawa dnia 17 grudnia 1881.

(891 2— 3) €>&■*? ie s s e s e iit ie .
L. 2133. W dniu 21 lutego 1882 od

będzie się przymusowa sprzedaż realności nie- 
tabularnej, pod n. k. 95 subrep. 93 w Woł- 
czem położonej, dłużnika Piotra Bodaka wła
snej, w tutejszy/n sądzie na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 191 zł. 84 ct. a. w. z pn o godzinie 
10 przed południem z tem, że na tym ter
minie realność ta za jakąbądź cenę sprzeda
ną będzie. Cena szacunkowa 400 zł., wady
um wynosi 10 procent 40 zł. a. w. 
warunków w tutejszej registraturze.

C. i-. Sąd powiatowy.
Turka dnia 16 grudnia 1881.

(888 2— 3) Jh d  y  k  t.
L 10588. C k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia pre- 
tensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 400 zł z pn. i pretensyi Benja
mina Dessera w kwocie 57 zł z pn odbę
dzie się w jednym terminie to jest dnia 13 
marca 1882 o godzinie 10 przed południem 
w tut. sądzie dozwolona uchwałą tut. sąd. z 
dnia 22 kwietnia 1880 1. 5495 reliejtacya 
realności pod n k. 157/29 w Borku położo
nej wykazem hipotecznym gniiny Borek nr. 
j 57 i 217 objętej, Jana Waśuiowsisiego i Mi
chała Dudy własnej.

Cena wywołania wynosi 450 zł., wady 
um '45 zł. a. w. Resztę warunków licytacyj
nych, tudzież wyciągi hipoteczne przejrzeć 
można w tusądowej registraturze

Bochnia dnia 21 października 1881.
(898 2— 3) K o n k u r s

L 626/pr. Przy Sądzie obwodowym w 
Przemyślu i Kołomyi a w razie przeniesienia

(796

dolatkim aktywalnym i ubiorem służbowym
Dalej jest opróżnionych 11 posad woź 

nych sądów powiatowych w Galicyi wschod
niej z płacą roczną 250 złr. pra em posu
nięcia się na wyższą płacę etatową rocznych 
300 złr. 25pfc. dodatkiem aktywalnym i 
ubiorem służbowym.

Ubieg>jący się wuiosą w drodze prze
pisanej swe należycie udokumentowane poda
nia do dnia 15 marca 1882 do Prezydyum 
c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów dnia 4 lutego 1882.
(813 2— 3) <Sfgl«s®<enie.

L. 8121, 0. k. Sąd powiatowy w Tyś- 
mienicy podaje do publicznej wiadomości, że 
wsprawie c. k. uprz galic. a<c. banku hipo
tecznego pizeciw Janowi Hoffman i Dmytro- 
wi Bodnar pto zapłacenia 4 rat po 207 
zł. i reszty kapitału 4033 zł. 59 ct. z. p o. 
przedsięwziętą zostanie w tymże sądzie po
nowna licytacya realności pod Nr. 151 i 241 
w Tyśmieuicy położonych tychże dłużników 
wedle dom. VI. pag. 121 n 3 haer. i dom. 
VIII. pag. 3/n 2 i 3 haer. własnych w termi
nach na dniu 17 marca 1882 i na dniu 19 
kwietnia 1882 zawsze o godzinie L0 rano za 
cenę szacunkową 9560 za lub wyżej i że na 
wypadek bezskutecznego upływu tych termi
nów do ułożenia lżejszych warunków licyta
cyjnych termin na dzień 19 maja 1882 o go
dzinie 10 rano ustanowiony został.

Cena wywołania wynosi 9560 zł., zaś 
wadyum 956 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i doty
czące wyciągi tabularne można w ts. regis
traturze przejrzeć.

O czem chęć kupna mających tudzież 
niewiadomych wierzycieli hipotecznych dla 
której kuratora w osobie p. Cyryla Dorożews- 
kiego zTyśmienicy ustanowiono zawiadamia 
się. Z c. k. sądu powiatowego. 

Tysmienica 20 grudnia 1881.
2— 3) d  y  is » .
L, 8853. Dnia 14 marca, 18 kwietnia 

16 maja 1882 każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności pod 1. k. 14 w Przyborowie położonej 
Tekli 1. Kełodziejowej 2o. Ohamieleowej wła
snej na rzecz zakładu kredytów go włościań
skiego we Lwowie celem zaspokojenia 210 
zł. 51 ct. w. a. z. pn.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przegląonąć można w registraturze1 
O k sąd powiatwy

Brzesko dnia 30 list pada 1881. 
i (777 2— 3 E  d y M ,

L. 8439. 0, k. Sąd powiatowy w Bo 
i borodczanacb zawiadamia Katarzynę Czarwak 
j z Horoeho'iny niewiadomą z obecnego jej po- 
j bytu, że dnia 20 listopada 1881 1. 8439 c, k.
. uprzyw. galicyjski zakład kredytowy włościań- 
' ski wyioczyłprzeciw niej skargę o nakaz za

płaty 19tu. rat po 18 zł i resztującego ka
pitału 65 zł. 45 ct. w. a z‘ pn. tytułem 
z wre tu pożyczki zaciągniętej przez jej ojca 

; Dmytra Ozerwaka-.
Sąd ustanawia d*a niej tymczasowo ku

ratorem Erynia Czerpaka z Ilorocholiuy na 
jej koszt i niebezpieczeństwo oraz wzywa ją, 
żeby kuraoroui dowody swoje komunikowała 
lub wskazała sądowi inaego pełnomocnika.

Bohorodczany d. 28 listopada 18S1 
(877 2— 3 • m  d  »  t.i a.

L. 7454. C. k. sąd powiato *y w Ku- 
tach podaje do wiadomości publicznej, że na 
dniu: 22 lutego, 31 marca i 4 maja 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się przymusowa publ czna sprzedaż realności 
pod Nr. 80 w Rożnie małym położonej, nie- 
stanowjącej tabularnego ciała, należącej do 
Iwana Artymczuka i na 80 zł. w. a. sądo
wnie oszacowanej, w celu zaspokojenia pre
tensyi Berła Hobel w kwocie 17 zł. w. a. 
z pn. a to przy 1 i 2 terminie za cenę sza
cunkową lub wyżej, przy 8 zaś terminie i 
niżej tejże.

Wadyum wynosi 8 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

protokoły zastawniczego opisania i oszaco
wania przejrzeć możua w tutejszo-sądowej 
registraturze.

Kuty 10 listopada 1881.
(789 2 3) E  d  y  k i .

L 13651 O. k. sąd obwodowy Sam
borski, wprowadzając amortyzacyę względem 
wierzytelności hipotecznej 133 zł. 46 gr. 
masy Niedzielskiego na realności pod Nr. k. 
74 w Samborze położonej, w roku 1804 
Dom. I pag. 44 n 5 on. wpisanej wzywa tych, 
którzy do tej wierzytelności hipotecznej preten
syę sobie roszczą, ażeby lakową w przeciągu je
dnego roku do Igo lutego 1883 do tutejsze
go sądu tem pewniej zgłosili, albowiem po 
upływie czasokresu na żądanie proszącego

tegoż zastępcą adw. Dra Ehrlicha w Samborze.
Sambor dnia 8go listopada 1881.

(728 3— 3) E  d  j  k  i .
L. 370 Stanisławowski c. k. Sąd obwo

dowy zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domych Probusa i Sobiesława Barczewskich, 
że c. fe. uprz. akc. towarzystwo fabrykacyi 
cukru w likwidacji w Tłumaczu wniosło pod 
dniem 3 czerwca 1876 do 1. 6464 przeciw 
nim i nieobjętej masie spadkowej Anieli 
Barczewskiej pozew o zapłacenie 98 zł. 98 
ct. a. w., który pozew doręczono ustanowio
nemu dla nich kuratorowi tutejszemu adwo
katowi dr. Eminowiczowi z zastępstwem 
adwokata dra Fischlera i termin do rozpra
wy sumarycznej, a mianowicie do wniesie
nia współobrony przez tych niewiadomych 
pierwpozwanyeh na 28 lutego 1882 o godzi
nie 10 przed południem wyznaczono.

W z y a  się zatem tych z miejsca po
bytu niewiadomych pierwpozwanyeh , ażjby 
przed wyznaczonym terminem udzielili usta
nowionemu kuratorowi informacyę do współ
obrony lub wcześnie innego zastępcę sobie 
obrali, inaczej bowiem skutki z tego zanie
dbania wynikłe, sami sobie przypisać będą 
musieli.

Stanisławów 14 stycznia 1882.
(766 3 — 3) Obw ieszczenie.

L. 2228 C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnL podaje do wiadomośei, iż w sprawie 
egzekucyjnej Berischa Lwów przy iw Jacko
wi Pilińskiemu pto 42 złr. 32 ct. w a. zpn. 
odbędz e się przymusowa sprzedaż realnośei 
pod lk. 270star/96now. w Komarnie położo
nej w trz ch terminach dnia 30 marca, 4 
kwietnia i 4 maja 1882 każdym razem o 
godzinie 10 przed pHudniem.

Cena szacunkowa wynosi 125 złr. wa
dyum zaś 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
protokół zastawniczego opisanie i oszacowa- 
cowania realności w tutejszo sądowej regi
straturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli którymby niniejsza u- 
ehwała ż jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu j -i zastawniczego opisania u- 
stanowiono kuratora w osobie p. Jacentego 
Pruchnickiego z Komarna.

Kornarno 26 marca 1880.
(659 3 -3 )  W. <1 y  k  t .

L 24657. C. k. sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia niniejszym edyktem p p. A- 
brahama Iehheis-ra, Feibusia Tisslowitza, 
Amalię Parnm Józefa Pamm Samuela Ichhei- 
sera, względnie tychże masy spadkowe, że 
Beri, i Estera Ornsteinowie wnieśli byli dnia 
9 czerwca 1881 1. 14541 podanie, w załat
wieniu którego wydano tut. sąd. uchwałę z 
dnia 1 lipca 1881 1. 14541 którą polecono 
urzędowi hipotecznemu by Berła i Esterę 
małżonków Ornsteinów w równych częściach 
za właścicieli 22/24 części realnośei pod 1. 
229 dz VIII w Krakowie położonej, zain- 
tabulował.

Gdy miejsce pobytu wyżej wymnieuio- 
nych osób nie jest wiadomem, przeto c. k. 
sąd w celu następowania takowych na ich 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. 
Dr. Kaufmana z substytucyą adw. Dr. Wę- 
dryehowski go kuratorem nieobecnych usta
nowił, i tako emu tut. sąd. uchwałę z dnia 
1 lipca 1881 I. 14541 doręczył.

Kraków 21 października 1881.
(739 3 — 3) E  d »  fc t.

L. 5788. W  dniach 9 marca, 20 kwie
tnia i 30 maja 1882 o godzinie 10 z rana 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa sprzedaż niestanowiącej ciała hipoteczna- 
ho realności pod 1. 83/245 w Litynie w po
wiecie Drohobyckim położonej Mikołaja Pu- 
ryja własnej ua zaspokojenie wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego pto 109 
zł. 54 ct. a to na trzecim terminie także ni
żej ceny wywołania. Cena wywołania 400zł. 
wadyum 40 zł. Blizsze warunki przejrzeć 
można w sądzie. Kuratorem niewiadomych 
wierzycieli iesc Jan Kruźlewski.

C. k. sąd powiatowy
Medenice dnia 26 sierpnia 1881.

(730 3— 3) $3 d y k t .
L. 13893. Annę Wilczyńską z Brodów 

jako umysłowo chorą wzięto pod kuratelę.
Kuratorem jej mąż Jan Wilczyński 

w Brodach
Brody daia 28 listopada 1881.

(760 3— 3) E d  y  & *.
L. 314. Dnia 27 lutego i 27 marca 

1882, o 10 z rana odbędzie się w tutejszym 
sądzie publiczna sprzedaż gospodarstwa grun
towego pod 1. 64 w Tyliczu położonego, Mi
kołaja Hammmika własnego, na zaspokojenie 
pretensyi Jana Kraussa w kwocie 100 zł.

Cena szacunkowa 590 zł.
Wadyum 6 zł.
Resztę warunków w registraturze są

dowej
0. k. sąd powiatowy.

Krynica dnia 26 stycznia 1882.
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902 1— 3) JE dl y  Ir

L. 13368. Z polecenia ;<?, k. sadu kra
jowego wyższego w Krakowie.

0. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wia
domości, że projekt nowej karty hipotecznej 
realności w gminie katastralnej Krzeszowi
cach położonej, z części realności Nk. 107 
z części parcel top. 203 59/1 59/2 objętości 
119 kwadr, sążni składającej się, na imię Wa
lentego W  gniewskiego'zapisanej, wygotowa
nej za kartą hipoteczną, poczynając od dnia 
27 września 1881 uwsza się, a który wolno 
przeglądać w c. k sądzie krajowym w Kra
kowie "i że od tegoż dnia wszelkie nowe pra
wa, czy to własności, czy zastawu czy jakie- 
bądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do 
nieruchomości księgą gruntową objętej, jedy
nie przez wpisanie do tej księgi może być 
nabyte, ograniczone, przeniesione lub wy
kreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionej księgi 
hipotecznej, c. k. sąd krajowy wyższy wzywa;

a. Wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tej nowej 
księgi hipotecznej nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania,, a to bez różnicy, czy by ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
!ub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed ot
warciem tej nowej księgi hipotecznej nabyli 
do jakiej nieruchomości lub do jej części ja
kie prawo zastawu, służebności lub w ogóle 
jakie inne prawa do wpisu hipotecznego u- 
przymiotnione, o ile te prawa jako do daw
nego stanu biernego należące wpisane być 
mają, a już przy założeniu now'ej księgi grun 
towej tamże wpisane _ nie zostały, — aby z 
temi prawami zgłosili się do c. k. sądu kra
jowego w Krakowie najdalej do dnia 1 luto 
go 1882 gdyż prawnym skutkiem zaniedba
nia lub uchybienia tego terminu jest utrata 
praca do poszukiwania zgłosić się mającej 
pretensyi przeciw osobom, któro prawo hipo
teczne na podstawie wpisów w nowej księ
dze hipotecznej zamieszczony h a nie zaprze
czonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywóconym; —  a od 
obowiązku zgłoszenia s-ę w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszej księ
dze hipotecznej w miejsce której nowa księ
ga wstępuje, byłe wiadome z jaki j rezoiucyi 
sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, 
w skutek podania lub skargi >: rzed sąd wnie
sionej.

Kraków dnia 27 września 1881.
(903 1— 3) Ć M I Ł

3 1 . 10981 S on  ©eiten bel f. f SJreig* 
gcridfjtcl itt Kolomea wirb befannt gemadjt, 
haft auf ©runb bel ridjtlfrfiftfgcu Uitfjeilel 
nom 14 Sluguft 2879 31. 7800 nad) burdjge* 
fiifjrten I unb II ©jtefuticmlgtabe ttnrb jur 
§ereinimngung ber erfiegteu gorkrung per 
1110 fl. b. SB fammt 6 ^rojent 3htfen nom 
13 jJłonember 1877 unb ©eridńlfoften per 6 
fl. 87 fr. o. SB. unb 4 fl 72 fr o SB, bann 
ber ©refutionlfoften per 4 fl 26 Ir. b. 128. 
5 fl. 87 fr. b. 28. unb 14 fl. 22 fr. b. SB. 
unb enblićf) ber tjiemit jiterfanuten Sfofteu im 
Setrage non 25 fl. b. SB. bie ejetutine offen* 
tlidje geitbiettjung ber bem ©djulbner Saftl 
Ciesielski eigentpumlidjen fRealitat ©Sic. 104 
unb SRr. top. 455/596 unb 597 bann bel nier» 
ten Slheilel ber Slcalitaten Sdvr 68 unb 91r. 
tcp. 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 
1940, 1942, 1051 unb 1952 git Kolom ku- 
tyer Sorftanb gu ©unften bel Jakub 0/11 ner 
betnittiget unb l)iegu bie Sfemiite auf k u  24 
ftebruar 1882 unb 27 SOlarg 1882 jebelmat
urn 10 Uljr 33. 9K-

ftitr ben gatt aber, a ll au ben* 
fetben btefe Ołcalitaten weber iiber nod) um 
ben ©djafcunglprei! an SWann 
ben foEten, mirb ein SEermtn gur SSertianolnng 
mit ben śppotpefargldubigeiu jmftdjtltdj ber 
gugeftattcnbcn erleić^terabcn SSebingungen unb 
bel auSjufdjmbenben britten StjitattonSteruuul. 
auf ben 11 Slpril 1882 um 10 Ul)r 2>. SR 
beftimmt.

®ie fęcilbictljunglbebtugnngen fonnett je* 
bergeit iu ber p. g. jftcgiftramr einge|et)en 
merbeu.

Kołomyja bett 22. SDegemfirr 1881.
(866 1— 3) ‘ K tl y k  t,

L. 10400 Złoczowski e. k. sąd obwo
dowy ogłasza, że dla zaspokojenia c. k. uprz. 
gal. akc Bankowi hipotecznemu we Lwowie 
z hipoteki dobr Toustobaby Scheda III z 
przyległościami Korzową i Zawadówką, do 
Maryi ze Stachiewiczów Obmińskiej należą
cych, przypadających kwot, a to trzech rat 
po 398 zł. 75 ct a w. z pn., tudzież resztu- 
jącego kapitału pożyczki 10646 zł. 84 et. a. 
w. z pn. odbędzie na drodze przetargu pu
blicznego sprzedaż egzekucyjną dóbr Tousto
baby Scheda III z przyległościami Korzową 
i Zawadówką w Starostwie Podhaj-ckim po
łożonych, w Złoczowie w zabudowaniu są-

dowem w dwóch terminach, a to dr'a  20 
marca i dnia 20 kwietnia 1882, każdym ra
zem o godzenie 10 przed południem.

Główniejsze warunl licytacyjne są:
Cenę wywołania stanowi kwota 46.396 

zł. a. w.
Wadyum wynosi 4640 zł. a. w. a skła

dane być ma w gotówce, w książeczkach gal. 
Kasy oszczędności, w galic. obligacyaih inde- 
mnizacyjnyeh, w obligacyach długu państwa, 
w listach zastawnych gal. Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. gal akc. 
Banku hipotecznego, lub aUstryaeko-wigier
skiego banku. Obliczenie listów zastawnych 
i obligaeyi nastąpi według kursu ostatniego 
ogłoszonego przed licytacyą w „Gazecie 
Lwowskiej1'. Na terminach powyższych sprze
daż nie nastąpi niżej ceny wywołania.

Termin dla ułożenia warunków licyta
cyjnych ułatwiających naznaczony na dzień 
21 kwietnia 1882 godzinę 10 przed połu
dniem odbędzie się w Złoczowskim c. k. są
dzie obwodowym. Dalsze warunki licytacyjne 
mogą być przejrzane w registraturze sądowej.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
Joannę z Bogdanowiczów Gołaszewską, Onu
frego Lotoekiego i Michała Szumi'asa z miej

s c a  pobytu nieznanych, niemniej tych wie
rzycieli hipotecznych, którzby po 24 listopa
da 1881 uzyskali hipotekę na dobrach przę
dąc się mających, Tub którymby uchwała li
cytacyjna albo i dalsze w tej s rawń wydać 
się mające uchwały wcale lub też wcześnie 
przed terminem doręczone być nie mogły z 
jakiogokolw iekbądź powodu do rąk w tym 
celu w osobie adwo ata dra Majakowskiego 
ze substytu.-yą adwokata dra Wesołowskiego 
ustanowionego kuratora i przez edykt n i
niejszy.

Złoczów dnia 31 grudnia 1881.
(908 1— 3) E  d  y  & t»

Ł. 11872. W Brodzkim c. k. sądzie po
wiatowym odbędzie się dnia 27 lutego 1882 
o godzinie 10 raco przymusowa sprzedaż re
alności w sprawie edy.ktem z 30 listopada 
1880 1. 9445 w nr. 152, 153, 154 tegoro
cznej „Gazety yowskiej11 ogłoszonej pod 
warunkami poprzednio wymienioneini, a o- 
becrie o tyle zmieni nemi, że realności te 
Folwarków wieli ich sprzedane będą za jaką 
kolwiekbądź -enę, wadyum 5 procentowe wy
nosi U62"zł. a. w. Resztę warunków możną 
przejrzeć w sądzie.

” Brody dnia 27 listopada 1881.
(910 1 - 3 )  O b w i e » m « » i e .

L. 6396. Dnia 3 marca, dnia 8 kwie- 
tn'a i dnia 4 maja 1882, każdym razem o 
10 godzinie rano odbędzie się w sądzie tu
tejszym egzekucyjna publiczna licytacyi re
alności 1. 133 w Dobczycach, egzekutów Se- 
bas'yana Polonezy ka i nieiet Anastazy;, A- 
guiefizki, Knnegundy i Piotra Poloóczyków 
własnej, d a ł tabularnego niemającej, na po
krycie pretensyi Karola Kasińskiego w kwo
cie 300 zł. a. w. z pn.

Cena wywołań a wynosi 240 zł., wa
dyum 24 zł. a w. Resztę warunków i pro- 
tokoła egzekucyjne można przejrzeć w tasa
kowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce dnia 20 grudnia 1881.

(914 1 - 1  E  d  y  k  t.
L. 6820. 0. b. s-d powiatowy w Trem

bowli poda'e do wizdomoścl, że celem za
spokojeni:. wierzytelności c k. uprz. galic. 
Zakład" kredytowego włośdańsk ego we Lwo
wie w kwocie 140 zł. 80 ot i 49 zł. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie rzymaso- 
wa sprzedaż realności pod 1. k 176 w Iła- 
wezu położonej, wedle wykazu hipotecznego 
rr. 18 Antoniego Kaniuga, Ilka Kaoiuga, 
Tekli Kaniug, Zofii Kaniug i Maryny 8zwa- 
luk własnej, dnia 23 lutego, 22 marc? i 20 
kwietnia 1882, każdym razem o 10 go j*  n'e 
przed południem z tem nadmienieniem, że 
na dwóch pierwszych terminach powyższa 
realność tylko •'■yżej ceny szacunkowej lub 
za takową, zaś na. trzecim terminie nawet 
n ż j ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywoławcza stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 450 zł., wadyum 45 zł 
w a. Resztę warun ów licyfa yjnych przej
rzeć można w tusądwej registraturze.

Trembowla dnia 30 października 1881. 
(920 1 - 3 )  K  d  j  fa t.

lj 8613. W  dniach 3 marca, 5 kwie
tnia i 5 maja 1882, każdym razem o godzi
nie 10 przed połniniem odbędzie się w tu
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużnika Wasyla Fieycza wła
snej w Berezowie niżaym pod 1. k. 37 poło
żonej, ciała tabularregr niestarowiąrej, s.a 
zaspokojenie wywalczonej pretensyi Mendla 
Fingerl w kwocie 110 zł. a. w.

Cyna szacunkowa wynosi 550 zł., za
kład 55 zł. a. w Protokół zastawniczego o- 
pisania i oszacowania jak również bliższe 
warunki mogą być w tpsądowej registraturze 
przejrzane.

Peczeniżyn dnia 30 grudnia 1881.
899 1— 3) / E  d  y  fa t.

L. 3230 C. k. Sąd krajowy we Lwowie 
zawiadamia niniejszem niewiadomego z miej
sca pobytu Seweryna Augustynowicza, i', 
celem doręczenia mu uchwały z dnia 13 
sierpnia 1881 1. 34585, którą na zaspokojenie 
pretensyi Towarzytwa gal. kasy zaliczkowej

we Lwowie w kwocie 209 złr. 70 kr. wa. 
z p. n egzekucyjne prawo zastawu na do
brach Szeptyce dozwolone zostało, ustanowił 
dla niego ..uratorem p. ad. Dr. Bielińskiego 
z zastępstwem p ad. Dr. Berlinęra.

Wzywa się przeto Seweryna Augusty
nowicza aby ustanowionemu kuratoro * i potrze- 
bae środki obrony dostarczył, lub innego 
zastępcę sądowi wskazał, złe skutki bowiem 
z zaniedban a wyniknąć mogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 28 stycznia 1882.
(756 3— 3) E A j  k t.

L. 835. O k. sąd obwodowy w Tarno
polu, zawiadamia niniejszem z miejsca poby
tu niewiadomego Józefa Czupperże pod dniem 
17 stycznia 1882 do 1. 835 przeciw niemu 
Getzel Kosser wniósł prośbę o wydanie na
kazu zapłaty aa sumę weksl 66 zł. w.a. 
i że z powodu niewiadomego jego miejsca 
pob;.tu, usiano^iono dlań na jego koszta i 
i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw 
Dr. p. Frtihlinga z zastępstwem p adw. Dr. 
Akselrada któremu też wydany nakaz zapła
ty doręczono.

Wzywa się przeto Józ fa Ozupper by 
ustanowionego kuratora należy ie poimformo- 
wał, lub innego zastępcę mianował, gdyż i- 
naczej wyniknąć mogące złe skutki, sam so
bie przypisze.

Tarnopol 24 stycznia 1882.
(907) © g ło s z e n i e ,

L. 142. Dochodzenia miejscowe celem 
założenia ksi-g gruntowych dla gminy kata
stralnej Lipowce z miejscowością Majdan po
wiatu sądowego Gliniańskiego rozpoczyna ko- 
misya. hipoteczia 15 lutego 1882.

Każdy im resowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw 
sc-ych uzna za stosowne.

0. k. Komisya hipoteczna.
Złoczów dnia 5 lutego 1882.

(912) © g l o s a e n f e .  ‘
L. 507. 0. k. sąd powiatowy w Niżan- 

kowicach ogłasza, że arensze posiadania dla 
gminy Wit-uszyńce wraz z kopiami map ka- 
tastralnyeh, protokołami docii dzeń, tudzież 
protokołem parcelowym do powszechnego 
przeglądu w tutejszym sądzie są złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mają być wniesione w tutejszym 
sądzie pisemnie lub ustnie a do przeprowa
dzenia dalszych dochodzeń w skutek podnie
sionych zarzutów wyznacza się dzień 16 lu
tego 1882 na i tórym także u kierującego 
dochodzeniami zarzuty wniesione być mogą. i 

Z k. Sądu powiatowego.
Niżarfeow e dnia 4 lutego 1882.

(750 2—<3>vSloururC«S Slltułtuttrfjuug* 3- l i 5 
SSom f. f. Bottoamte iu Semberg mirb 

befanut g^geben, uaj) bie mit ber S8erbflidĘ)tuitg 
eiiter ^autionSlf-iftung nen 1300 fl. pollen 
SBcrtljcl perbuubenc Semberg=SBieu’er SolleD. 
tur 97r 21, 641 iu Wadowice im SBege ber 
offentlidjen Honfurreng mirb tiergeben merben.

®er billjer mit 5 ))3ergent fur Semberg 
unb 2Bteu bemejfene ^robificmS SBrutto @r  ̂
trag biejer Stollcftur betrug uad; bem S)urdj= 
fdjnitte ber ffal)re 1879/gl jiilirlid) 561 fl. 54 
fr. mobonĘ94 fl. 7 fr. fur bie Semberger unb 
267 fl 47 fr,. fur bie SBiener ©pteljammlung 
cniftelett.

5)ie mit 50 fr Stempel nnb bem 9łeU'= 
gelbe bon 30 fl berfeljenen Dfferte finb bei 
bem f. f, Sotioamte in Sentbńg langftenl bil 
27 A-ebr. 1882 um i2U l)r SRittagl gu iiber= 
reirfjcu nnb el fonnen bie naljercn Sebingun- 
gen bei biefem Sottoamte in beu iiblidjen 
Stmtlftunben eingefeljen merben.

Semberg am 28 Sćinner 1882.
(834) O g ł o s z e n i e

W  Imienin Jego Cesarskiej Mości!
L. 2099 0. k. sąd krajowy dla spraw 

karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. 
k. i § 37 u. p że treść artykułu, umieszczo
nego w numerze 2 czasopisma;-,,Strachopud"

z dnia 15/27 stycznia 1882 pod napisem: 
„De jest ruska otczyna" zawiera znami na 
zbrodni z §. 65 f  występku z .§. 302 uk za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skrnek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.'

Lwów dnia 1 lutego 1882 
(784) E d y k t .

L. 14387. 0. k. Sąd obwodowy w Prze
myślu obwieszcza, że w miejsce c. k. adjukta 
sądowego, obecnie już c. k. sędziego powia
towego Aleksandra Stobieckiego, c. k. adjunta 
sądowego Stanisława Praczyńskiego w Prze
myślu komisarzem konkursowym dl.-, masy 
rozbiorowej Machli Singerowej zamianował.

Przemyśl dnia 28 grud na 1881.

D o n i e ś  p r y w a t  f i p .
L- 79/pr. (agi

Ogłoszenie.
Przy Magistracie król. stół. miasta Lwowa sa 

na czas potrzeby do obsadzenia trzy posady pomoc
ników konceptowych (koncypientów z wynagrodzeniem 
miesięeznem d 30 do 50 złr. w. a.)

Starający się o takowe winni w terminie do 
dnia 18 lutego b. r. wnieść d ■ Prezydyuro Magistratu 
podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia, t. j. od
powiedniej praktyki w zawodzie administracyjno-poli- 
tycznym, wieku i dotychczasowego zatrudnienia.

We Lwowie dnia 3 lutego 1882 r.
K T T a  ' (942 1 - 3 )

oszeme.O gł
L a s k o w s k i  W i n c e n t y ,  uczeń i. 

klasy ginmazyalnej w Brzeżauach, sierota, wy
dalił się 29go kwietnia 1881 z domu swoich 
opiekunów i dotychczas odszukanym nie został, 
pomieuiony liczy lat 12cie, jest mały i wątły 
blondyn o dużych czarnych oczach.

Ktohy miał o nim jaką wiadomość, raczy 
donieść Zwierzchności miasta Brzezin.

B/uchhilter
oraz k o r e s p o n d e n t  (ehrześeianin,) posiada
jący znakomite świadectwa, może być bezzwło
cznie pomieszczony w większym browarze. Wy
maga się od. niego zupełną biegłość w języku 
polskim i niemieckim, a ci, co w browarach 
już zatrudnieni byli, otrzymają pierwszeństwo. 
Reflektujący zechcą trzosłać swe świadectwa 
lub odpisy tychże i oferty pod znakiem UTr. 
5 9 4 1  e k s p c d y c y i  a n o n s ó w  R u d o l f a  
f f l o s s e g o  w  W i e d n i u  I  M e i le r s t i i t t c  2 .

  _  (88u 3 - 6 )
L 1791. (863

Konkurs.
3— 3)

Celem obsadzenia prowizorycznej po
sady Inżyniera i Lustratora majątków gmin
nych w jednej osobie przy Radzie powiato
wej D-ohobyckiej rozpisuje się konkors do 
28 lutego 1882.

Z posadą tą połączona jest roczna pen
sy a 1000 zł

Ubiegający się o tę posadę winien u- 
dowodnić znajomość polskiego i niskiego ję
zyka w słowie i piśmie dalej wykazać uzdol
nienie i wiek.

Warunki przyjęcia można w biurze 
Wydziału powiatowego przejrzeć lub w odpi
sie podnieść.

Podania o tę posadę należy wnieść 
do Wydziału powiatowpgo w Drohobyczu.

Z Wydziału powiatowego 
Drohobycz dnia 18 stycznia 1882.

Ces. król uprzyw. X

galic. a k e p y  Bank hipoteczny
we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,
4  G O  n „

Wszystkie ziu dujące się jeszcze w obiegu 4y2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dniu 1 Marcu 1881 tylko po 4®/0 z zatrzymaniem 
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lw «>w  stycznia 1881.
J Y R E K G Y  A «

(Przedruk nie będzie płacony) (3 6—?)
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^  W  W  M iSjglAl fca |§f r j la

W e  L w o w i e ,  t i l l e a  T r y b i im a J is I c a  1. f*.
GŁÓWYY SKŁAD DLA GALICY! (102 m -y )

2 K  S »  rŁ « >  9B »  BR . ”W W  3Ł» < 0  ’JU5.. U .  ifiL S 3  i p

' g j» « >  1  4e  « s  aa . s

Wypożyczanie naczynia stołowego
z porcelany i szkła,

e ty iż e r  i k «w * ó w sia o w o c e , oraz ssoży i  w id e lc ó w  n a  u c z ty , j
D ale ! w ie c z o r k i .

i H F “ Podczas pobjtu Najjaśniejszego Pana 
równocześnie na obydwa bale.

Kufy na okowitę
używane, w dobrym stanie, gotowe bezzwłocznie 
do odstawy kupuje podpisana administraeya

Oferty z oznaczeniem objętości i ceny loco 
tamtejsza stacja kolejowa, uprasza administrn- 
cya dóbr P a w łosiow a  J. E. Ixr. Siemień- 
skieg'0, poczta J a r o s ł a w .

Zarzad dóbr Pawlosiowa.
(81-54 3 3)

R a I Ł u ld m i
H8T rachunkowy "HH
obznajomniony z  m a u i ( > u la c y ą  w każdej 
gałęzi urzędowania, posiadający e g z a m i n  
p o d a t k o w y  poszukuje stosownego zajęcia na 
prowineyi, przy c. k. urzędach, autonomicznych 

lub prywatnych zakładach. 
i f l T  Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Admi

nistracja Gaz. Lw. pod literami l i .  ł .

g^odzin
wykończa się choćby iiajstrojnicjsza suknia 
za miernem wynagrodzeniem poiiłng najnow
szej mody ta k ż e  k r a je  i p a su je  sta 
n ik i po 5 0  et.

Pracownia s n M  t a s M  i M w  
mesiciej

J U R K I E W I C Z
ul. Halicka 1. 4d.

I 13 9— lo|

I Ha karnawał! 
%I  Bukiety balowe
0  żyeh, robionych i zasus

weselne i koty 
, lionowe, ze świe 

zasuszanych kwiatów.
R ^ r n i ł l i r u  balowe, kamelie i pojedyn- 
U K il . o Liii y  eze kwiaty paryzkie, w naj

większym wyborze, poleca
now o urządzony liandel

I

S m a l e c  ś w i e ż f
Netto 42/lc kio. opakowań, drewniane franco zł. 3.85

„ 44/i0 kio. „ blaszanne „ zł. 4.20

I ^ r *  S ł o n i n a  ś w i e ż a  "WĘ,
Netto 4s/« kio. grubej wędzonej, białej, lub

paprykowanej, franco...............................zł. 4.20

P o w i d ł a  doskonałe
Netto 43/ls kilo f r a n c o ...................... z ł .  160
Marmolada ftlorelowa i  w°.. . . zł. i.so 

Ś l i w k i  s u s x o n c
Netto 4"/1(, kio. franco  ............................ zł. 2 20

Ś w i e c e  m i l o w e
8 paczek a 560 gr. 6 lub 8 szt I. franko zł. 4 50
9 .  a 100 ,, „ „ I. ,  zł. 4.45

10 „ a 450 , „ „ I. „ zł. 4.60
10 a 450 „ „ ,. II. „ zł. 4.10

T o i B l S i S I K  C r W r O W Ś C K
B u d a p e s z t .  (286 7-10)

we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe

Paulina Sarnów.
F i ^ i c o w i i i a

sukien dam skich
ulica, Teatralna l. 9,

wchód od ulicy Kilińskiego I. 2 na I. piętrze. 

Uskutecznia

toalety balowe 
i wieczorowe

według najświeższej mody, oraz wszelkie w za- 
i kres krawieozyzny wchodzą e roboty p o  c e 

n a c h  j a k  n a j j> p z y s t ę x m i e js z j  ;h .
! (251 8—12)

OOOOOGOCOOOOOOOO■ t E dm . P r. M iedla i
Sprzedaż nasienia. -

W e  d w o r z e  Ż y d a t j  c z a c h  k o l o
L w o w a  ost. poczta D u b l a n y  jest do 
sprzedania bardzo dobre
n a sien ie  b u ra k o w e  (cukrowe) do karmienia 

bydła, klg. po 50 ot. 
n o w o ze la n d zk i rz e p a k  piękny, gruboziarny, 

klg. po 20 ct. 
k o n ic z y n  n b ia ła  klg. po 80 et.

.JStF" Za dobre kiełkowanie i zdrowe nasienie 
ręczy się. (U01 2—2)

OOOOOOOOSOOO0OOO

Świeże, deserowe, duże
inogrona

m m hiszpańskie,
p o  1 z ł r .  6 0  e t .  k l i o .

Mandarynki portugalskie
p o  l o  e t .  s z t u k a .

Kalafiory włoskie
p o  8 0  e t .  k i l o .  (70 5 -?) 

Daktyle w bukietach, Śliwki bordeaux, Migdałki 
w łupinach, Rodzynki malaga na gałązkach, 

Owoce smażone włoskie,

M a  w  l o r  a s t r a la a H s f e l .  
Szynka westfalska, różnorodne sery, 
cietrzewie, jarząbki kuropatwy i pard- 

wy syberyjskie
p o l e c a  h a n d e l

St. Markiewicza
we Lwowie w Rynku ]. 42.

Ł w w o  w i e .
0  Wszelkie zamawiania z prowineyi najsta- 

ran li i ej wykonuje. ^
% * '■ 7 - 8 )  |

B a l o w e  R ę k a w i c z k i ! !
a la ,,^ -n ra  U S ern lia rd t44

ze skórek duńskich fralleuzkiui krojem, białe i jasne 
duńskie z boku sznurowane, wszelkiej długości, do 
łokcia lub po za tenże, utrzymuje na składzie i robi 

do miary

S. U . i P O Ż A B S K I
r ę k a w i e z n i k  (fii<? 4—5) 

ulica Halicka 1. 25 w e I .W O W IE .
Oraz poleca wybór r ę k a w i c z e k  J a s n y c h  

glase h a l o w y c h  i w l e o z o r k o w y e i i  dla pa
liów i rań

K r a w a t y  białe i czarne męskie 
-  1 Terasz* sie o łaskawe wczesna zamówienie.

W Ę Ę gĘ Ę jĘ M Ifi Lii

&

| L u s t e r  ThapsiaI
I  LE PERDIEL REBDULLEflU
Ę jedynie przyjęty w Szpitalach 
a  jako najlepszy, najdogodniejszy,
|j najpewniejszy i najmniej kosztowny 
§ł ze środków

przeciw
KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU 

IJllYCHAW EK I>Ł0 C, CIERPIENIOM I BOLOM 
REUMATYCZNYM I AKTRETYCZNYM,

etc., etc.

_ l  S <9

<S&

~ W  d L s i l c s ^ y i i B  c , i ; t o u

BIBLIOTEKI MRÓWKI
opuściły prasę;

W t. Spąsowieją:
Władysław Syrokomla, studyum . . — .40
Wincenty Pol jako poeta . . — .20

Maurycego Croslawskiego :
Piosnki ułana polskiego . . . — .20

M ikołaja Hej a:
Żywot człowieka poczciwego . . 1.20

F . S, Klonoioicza :
Worek Judaszowy . . . .  — StO

J. U. Niemceioicza: \
Lejba i Sióra, romans żydowski . . — .60
Jan z Tęczyna, powieść histor. . . 1 —

Jła Józefa Kopcia-.
Dziennik podróży do Syberyi . . — .40

Jana Chryzostoma P a sk a :
Pamiętniki . . .  . . 1.—

Jana Finkelhattsa:
Podróż po Norwegii . . . .  — .20

Jana Kilińskiego:
P a m ię tn ik i .............................................. —.40

W ł. Syrokomli:
Kęs chleba, gawęda ludowa . . — .20
Margier, poemat historyczny . . — .40
Nocleg hetmański „ . . —..20
Starosta kopanicki » . . — .20
Kasper Karliński, dramat , . . — .20
Hrabia na Wątorach, krotochwila . —.20 

J. Słowackiego:
Ojciec zadżumionych. — W  Szwajcaryi — .15 

N x k ł  a d 
K S 8 3 3 « A K W I  I* 4 8 X ,S liIE J  

we LWOWIE.
(86-17 5— 6) .............. ____________

-L
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Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu-
canych plastrom naśladuj ̂ cymThapsia 
Le Peraiel-Reboulleau wymagać na
leży we wszystkich aptekach, rysunku 
i podpisów powyżej umieszczonych 
(poczwórnie zmniejszonych).

Skład we Lyjowie w aptekach P . Mikolaschai Krzyżanowskiego; w Czemiowicach w apt&uP. Golichopjskieuo. ■ &

■b-uksrał W Łozińskiego

M  lr«B«CM skie ry.saiete, n e a p o -  
w - l i t a A s k ie  to e * o n e , »niy.

| $ iiżitpryc f
k -  jrta- B . «sv " f l n r  9  IS

! A  poleca w wielkim wyborze po stali ch cenach M
IIANDEL ' M

S|«  t n i a l  Tarasiewicza s
przy 111. Akademickiej I. 22.̂  y f

:XXK_SM.SXŻ5XKxSk«
u

Na rzecz austryackiego Towarzystwa czerwonego krzyża
urządza się

1 n a j w y ż s z e g o  polecenia Jego 0. i k. Apostolskiej Mości
nadzwyczajna w w y g r a n y  c li uposażona

L O T E R Y A  P A Ń S T W O W A
której cii.gnienie nastąpi dnia 9  m a r c a  18 8 2 ,

8 głów ne w ygrane po zł. 00.000, z ł. 20.000, zł. 10.000
austr. renty w złoci-1, dalej 18 poprzednich i następnych wygranych po OuO zł. 400 zł. i 2^0 zł. renty 
w złocie, 10 wygranych po 1.00 ' zł. 15 wygranych po 400 zł. i 20 wygranych po 2u0 zł. renty w złocie, 

nakoniee w ygran e w gotów ce w kwocie’ 102.000 zł.

12 066 wygranych 12.066
l o s 2 z ł . l  w kwocie l l o s ^ z ł .

z ł. 2 8 0 .0 0 0  z ł.
Bliższe szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami, w oddziale loteryi rządowej 
w Wiedniu Stadt, Kiomergasse 7, 2 piętro, Jacr-berhof, jak niemniej w licznych miejscach sprzedaży losów-.

L o sy  p r z e s y ła  - ię  f r a n c o -------
Wiedeń dnia 2 stycznia 1882.

Wa e .  k .  I f c y r e l k c y f  l o t e r y i .
Oddział Loteryi rządowej.

_ _ _ _ _ _      (483 3—5)

Tylko za 2  ® 3 o te  a. w.
j a k o  z a d a t e k  

sprzedaję

Kwity poborowe
(BczugsKeheiee) 

„ M e r e « r a “  w W i e d n i u  na

LOSY Lublańskie
(Laibach).

Spłata reszty po 2 złr.
w  1 2  r a t a c h -

Głowna wygrana złr. 30.000 a. w.
Najmniejsza wygrana złr. 30 a. w.

Kupujący g r y w a  ju ż  po złożeniu pierwszej raty w kwocie 
z lr . 3  n.i wszystkie wygrane sarn.

August SeSiellenberg
we Lwowie

dom bankowy i  kantor
wymiany.

Sprzedaje i kupuje wszelkie obligi państwowe, listy 
zastawne, akcye i monety, po cenaeb najumiarkowańszyeh.

Losy te za zapłatą w gotówce 
po kursie wiedeńskim.

Z le c e n ia  do z a k u p u *  i sp rze d a ży  p ap ierów  w artościow ych  n a  g ie ł 
d z ie  w ied eń sk iej w y k o n u ją  sic  p o d  a .ijk o r z j s ta ie jsz e m i w a r u n k a m i.

(596 3-10)

Polecenia, z prowineyi wykonują s>i■ • natychmiast 
i bez doliczenia prowizyi.

m zm m M zsE m ii ■ n u M W g a ł B

O O O O O O O O O 0 O O O O O O O O O O 1

p p ^  M  MARHAWAŁ.
Dla uprzyjemnienia towarzyskich zabaw, dla upiększenia i odmłodnienia tak 

płci jak i włosów, polecam powszechnie znaae i wypróbowane moje: i* e i- f"u m y , 
W o d ę  l w o w s k ą ,  l * ł i d r  k s i ą ż ę c y ,  p i ę k n o ś c i  dla blon
dynek, szatynek, brunetek, u ló w le t  d o  h r n i ,  p n t l r  h r . t l a u t o w j  , sre
brny, złoty, na włosy, sa c li<  lita  do sukień i biełizuy, k a d z i d ł o  s a l o n o 
w e ,  ua wywabianie plam z sukień balowych i bucików. M ro d J ti d o  u s u -  
B t fę c i»  p o r o s t u  u a  t w a r z y  u pań, I K l i p t o n  i J t ig r e ł iu ę - lo  nada
nia włosom pięknego koloru p o m a d y  i  f ik w a t n a r y .  W « d ę  f i j o l l c o w ą  
do wydelikatnienia twarzy. M a g -n o l in ę  do usunięcia czerwoności nosów. 1*Im> 
k u u k i  do ust i p u d r y  do czyszczenia zębów. 1 'a w t y lk l  do ust dla na
dania przyjemnej woni przy mówieniu i oddychaniu. W o d y  t o a le t o w e  z za
pachami fijołkowym, Essbouąuet, Millefleurs, do nacierania ciała, aby nie czuć 
było odrażającego odoru potu. C e - a r i o  do zniszczenia nagniotków. P u d r  s a 
l i c y l o w y  przeciw poceniu się nóg i usunięciu nieprzyjemnej woni. F l a k o n i k i  
do perfum, g r z e b i e n i e ,  o z d u h i i e  l u ^ t e r e c z k a .  M # r b a l ł u  <j0 zni
szczenia brodawek, k u i n y i  niezawodny środek do usunięcia kaszlu, kataru, 
chrypki i wzmocnienia nadwątlonych sił.

Wszystko to i wiele innych pieltnycli rzeczy nahyć można u

J. IH N A T O W IG Z A
w « . ^  Ł  i ł w  jB .« ; ul. Kopernika l -L w K rak ow ie  Suk. 1. 20
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